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Р Е К Л А М А

Санаторій матері та дитини 
«Пролісок» оголошує АКЦІЮ!!!

з 15 лютого по 15 березня 2018 року

ціна для дорослого від 419 грн за добу
ціна для дорослого та дитини від 759 грн за добу

У вартість включено харчування +
проживання + лікування!!!

За більш детальною інформацією
 звертайтесь за телефонами:

+380972125061 та +380955546474

 n Резонанс

Начальник ЖКГ 
Рівного знайшов 
«благодійника» 

з Німеччини
Ярослав Сахнюк (на фото) змінив автомобіль. 
Із 17-річного «Opel Vectra», яким їздив, коли 
ще був керівником одного з міських жеків, 
пересів на чотирирічний «Volkswagen Passat B7» 
і продемонстрував усім колегам-чиновникам, як 
можна і зекономити, і не морочити собі голови 
заповненням електронної декларації. «Фольксваген», 
що коштує понад 10 000 доларів, пану Сахнюку 
начебто «подарував» благодійник із-за кордону

Левко ЗАБРІДНИЙ

П
ан Сахнюк випробував 
схему, якою за останні 
два роки успішно ско-

ристалися понад півсотні рів-
нян —  привіз із Європи новий 
автомобіль без сплати мита. 
Відповідно до українського 
законодавства такі пільги ма-
ють люди з інвалідністю, які 
стояли у черзі на отримання 
безкоштовного авто від дер-
жави. До неї можуть потрапи-
ти особи з будь-якою групою 
інвалідності —  потрібна тільки 
рекомендація спеціалізова-
ної медкомісії, яку отримати, 
звісно, пану Сахнюку як на-
чальнику ЖКП було несклад-
но. Окрім того, не важливо, 
скільки часу ви у тій черзі. 
Можна хоч нині подати доку-
менти, а вже завтра клопота-
ти про отримання авто з-за 
кордону без сплати мита, 
яке, як відомо, підвищує вар-
тість автомобіля вдвічі.

Проте до таких машин є 
вимоги, які, з одного боку, 
ускладнюють покупку, з іншо-
го —  допомагають уникнути 
держслужбовцям зайвих по-
яснень, де вони взяли гроші 
на новий автомобіль. Щоб 
не сплачувати мита, люди-

на з інвалідністю має надати 
документи, що авто їй дарує 
закордонний благодійник, 
що воно не старіше восьми 
років, відповідає екологіч-

ному стандарту «Євро-5» 
та має двигун не менш як 
1800  куб. см. Якщо всі вимоги 
дотримані, голова ОДА підпи-
сує розпорядження і визнає 
такий автомобіль «гуманітар-
ною допомогою».

Закінчення на с. 7.  »

« Щоб не 
сплачувати 
мита, людина 
з інвалідністю має 
надати документи, 
що авто їй дарує 
закордонний 
благодійник, що 
воно не старіше 
восьми років, 
відповідає 
екологічному 
стандарту 
«Євро-5» та має 
двигун не менш як 
1800 куб. см. »

 n У всіх на устах

ПРОЩАЙ ЧИ ДО ПОБАЧЕННЯ, 

ВОЛИНСЬКЕ ТЕЛЕБАЧЕННЯ?
Останніми днями нашу редакцію засипали 

запитаннями, чому більшу частину доби на каналі 
«Нова Волинь» бачимо тільки «сніжок»?

с. 4 »
n На роздоріжжі реформ

Вдарили 
законом

по …дітях
Чи вдасться зберегти 
Володимир-Волинську 
школу-інтернат «Центр освіти 
та соціально-педагогічної 
підтримки»,  яка опинилася 
у складній ситуації? с. 5 »

жжі реформ

зберегти 
Волинську 
нат «Центр освіти 
-педагогічної 
яка опинилася 
туації? с. 5

Колаж газети «Волинь-нова».
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Мурашник, 
у якому кожен 

сам за себе
Моє знайомство із сусідами, що орендують 
квартиру поверхом вище, почалося не зі 
спільного чаювання, а з великого потопу, 
на ліквідацію наслідків якого довелося 
використати 14 резервуарів. Пам’ятаю, 
тоді лише синові було весело, адже коли ще 
трапиться нагода ловити струмки справжнього 
дощу в коридорі машинками з причепами 
і бігати в шкарпетках по калюжах?

О
дне із перших вражень, яке свого часу справило 
на мене місто, —  людська відчуженість. Як це на-
віть не знати, як звуть тих, хто живе у тебе за сті-
ною? У селі сусіди не лише добрі знайомі, а ча-

сто бувають справжніми друзями. Вони перші прибіжать 
допомогти, якщо трапилося нещастя, їх беруть за кумів 
і кличуть на весілля, коли в родині радість.

А тут хіба привітаєшся, як разом у ліфті їдеш. Так хоч 
орієнтуєшся, хто на якому поверсі живе. Більше дізна-
єшся про людей, добровільно-примусово слухаючи їхнє 
життя через стіни, підлоги й стелі. Колись гостювала 
в мене подруга. Було літо, вікна відчинені. Вона диву-
ється, як добре на 7-му поверсі чути гавкання собак. «Та 
то ж пес у сусідів зверху, —  кажу. —  Будить нас постійно, 
бо дуже чути, як вранці шкребе кігтями по паркету». Сміх 
бере: почуваєшся Шерлоком, коли висновки робиш із та-
ких дрібних деталей, ніби складаючи пазл.

І стає не по собі, коли о 4.20 ранку прокидаєшся від 
криків, бо сусіди чаркували всю ніч і влаштували розбір-
ки. Бігають, дверима гупають, обзивають одне одного, на 
чому світ стоїть. Хтось із мешканців будинку не витримує 
і стукає по батареях. Сусіди на мить заспокоюються, ро-
зуміючи, що можуть викликати поліцію, потім далі сва-
ряться, зрештою стихають. «Нарешті повкладалися», —
ти знову Шерлок, але невиспаний, бо вже майже шоста 
і час починати збиратися на роботу. Навіть не здогадуєш-
ся, що наступної ночі у них настане бурхливе примирення 
і про їхнє палке кохання також усім миром дізнаються...

Ще одна знайома для кожного жителя багатоповер-
хівки ситуація— ремонт у сусідів. Коли починають розби-
вати стіни і не стихає перфоратор… Розумієш, що інакше 
бути не може, бо і сам так робитимеш, і сусіди терпіти-
муть. Найгірше, коли в тебе, наприклад, мала дитина, 
а надворі погана погода і мусиш весь день шукати десь 
тихого кутка, де б мале трохи відпочило.

Тоді думаєш, як добре жити в своєму будинку, де 
ніхто тобі дискотеку серед ночі не влаштує, де нема за-
гадженого під’їзду і ліфта, в якому сусідський собака при-
звичаївся дорогою на ранкову прогулянку не раз справ-
ляти нужду.

Звісно, не будемо чесати всіх під один гребінець: є 
й у містах здружені сусіди, які можуть разом і двір при-
брати, і в під’їзді лад навести, і про ваш спокій подумати, 
перш ніж починати «дебоширити», є і в селах вороги че-
рез паркан, що роками не розмовляють. Але так хочеться 
елементарного взаєморозуміння і поваги… n

П о г л я д

Олеся БАНАДА,                                                                        
заступник відповідального 

секретаря газети «Волинь-нова»

Доброго дня вам, люди!
Сонце сьогодні зійшло о 7.58, 

зайде о 17.05. День триває 9 го-
дин 7 хвилин. Місяць у Раку, Леві 
(20.53). 14/15 дні Місяця. Перша 
чверть 25 січня.

ІМЕНИННИКИ:
30 — Антон, Антоніна, Юрій, 

Єгор, Георгій, Іван.
31 — Іларіон, Кирило, Ксенія, 

Марко, Дмитро, Маркіян, Опанас, 
Омелян.

МУДРІСТЬ: не поспішайте  

з бажаннями
«Перш ніж сильно чогось поба-

жати, варто дізнатися, чи дуже ща-
сливий нинішній володар бажано-
го».

Франсуа 
де ЛАРОШФУКО,

французький письменник 
(1613—1680).

РЕАЛІЇ: з дітьми треба 

говорити...
Ретельно виполіскую посуд від 

хімічних миючих засобів, а з думки 
не йде щойно побачений на одному 
із телеканалів сюжет про дебелих 
дядечок, які повадилися їсти гелеві 
капсули для прання та ще й викла-
дати увесь процес для загального 
огляду в інтернеті. І все для того, 
щоб привернути до себе увагу. До-
рослому зрозуміло: якщо не можеш 
прославитися чимось видатним, 
розумним, неповторним, то зроби 
щось дурне. А ось у дітей такого ін-
телектуального імунітету нема. Ще 
не забулися жахіття із «голубими 
китами», а тут нова напасть наби-
рає масштабів всесвітньої епідемії. 
Лікарі б’ють тривогу: наслідки від 
таких дурнуватих флешмобів можуть 
бути від летальних до тяжких опіків 
ротової порожнини, гортані, шлун-
ково-кишкового тракту. Це залежить 
від того, що поклав у пральний засіб 
виробник, і від кількості, яка потра-
пила в організм.

За даними статистики, останнім 
часом у світі було зафіксовано понад 
10 тисяч отруєнь дітей злощасними 
капсулами, вісім із них врятувати 
не вдалося. І якщо комусь із дорос-
лих прийшло в голову влаштовувати 
шоу із поїданням пральних засобів і 
викладати їх у всесвітню мережу — 
висновок один: світ потроху боже-
воліє. 

На жаль, про це треба говорити 
з дітьми. Але не по телефону, а три-
маючи на руках або сидячи поруч...

ПОГОДА: лютий прийде    

із теплом і дощиком
За прогнозом чергового синоп-

тика обласного гідрометеоцентру 
Лесі Пасічник, сьогодні — хмарно 
з проясненням, невеликий дощ 
із мокрим снігом. Вітер західний, 
7—12, місцями пориви — 17—22  
метри за секунду. Температура по-
вітря по області — 2—7, у Луцьку 
— 3 — 5 градусів вище нуля. 31-го 
—  хмарно з проясненням, вночі 
— невеликий дощ із мокрим сні-
гом, удень — без істотних опадів. 
Вітер західний, 7—12, вночі пориви 
17 — 20 метрів за секунду. Темпера-
тура повітря вночі —  від мінус 2 до 
плюс 3, вдень —  від нуля  до плюс 
5. 1 лютого — хмарно з прояснен-
ням, вночі — невеликий мокрий 
сніг, вдень — незначний дощ. Ві-
тер південно-західний, 7—12 метрів 
за секунду. Температура повітря по 
області вночі — від мінус 2 до плюс 
3, вдень — 2—7 градусів тепла. 

 За багаторічними спостере-
женнями, найтепліше 30 січня було 
2002 року — плюс 
10,6, найхолодніше 
— 1963-го — мінус 
26,9 градуса. 

ВІКНО РУБРИКИ: «а мені мама ще не дозволяє…»
Здається, так і промовляє погляд молодшої, якій хочеться також 

підрум’янити вуста і бути гарною-гарною… Адже дівчатка готуються 
вийти на шкільну сцену. А хіба не там уперше загоряються зірочки 
талантів, які потім дивують і країну, і світ?!

І все ж, згадайте і зізнайтеся, наші шановні читачки, коли ви 
вперше підфарбували вуста, якою була ваша най-найперша пома-
да? Ми всі так поспішали дорослішати, що не зважали на мамині 
заборони. І не одразу розуміли, що декоративна косметика зовсім 
не прикрашає, а вульгаризує юне личко, що її застосування —  то 
ціла наука. Але то тепер, а у часи моєї юності за щастя були ленін-
градська туш за 40 копійок і куплені у циган тіні —  усі ядучо-синього 
кольору.

Але часи міняються, змінюються смаки, можливості, мода… 
Втім, Коко Шанель твердила, що «мода теж міняється, а стиль —  
залишається». Так хочеться, щоб ці дівчатка йшли по життю краси-
вими, успішними і стильними.

НЕЗАБУТНЄ: бій під Крутами. 100 років болю 

і героїзму
Вчора Україна відзначила день, який залишився в її історії не-

меркнучою сторінкою героїзму і самозречення. Бій між чотирьохти-
сячною більшовицькою армією Муравйова та загоном київських 
студентів та гімназистів і вільного козацтва, що нараховував близь-
ко чотирьох сотень вояків, тривав шість годин. Але він затримав 
наступ на Київ на чотири дні, що дало можливість українській де-
легації підписати Брест-Литовський мирний договір, який врятував 
молоду українську державність.

Від дня, який нащадки вшановують як символ героїзму та само-
пожертви молодого покоління у боротьбі за незалежність, минуло 
100 років. Далека історія? Але як болюче вона відгукується у сього-
денні! Прочитайте спогади сучасника цих подій, тодішнього голови 
Генерального секретаріату Центральної Ради Дмитра Дорошенка.

Вчора у Луцьку відбувся мітинг-реквієм та покладання квітів до 
пам’ятного знака Героям Крут, а в приміщенні Волинського акаде-
мічного музично-драматичного театру ім. Тараса Шевченка —  те-
матична акція «Крути. Їх бій триває».

Крім того, в Державному архіві області відкрилася виставка ар-
хівних матеріалів та документів, присвячена цій події.

АНЕКДОТ:  а таки правда...
— Чому в школі уроки, а в інституті пари?
— Бо у школі вчаться, а в інституті паряться!

ВЕРНІСАЖ: мистецьке турне волинянки 

продовжилося на Львівщині
Цими днями в музеї «Людина. Земля. Всесвіт» у місті Сокаль 

Львівської області відкрито виставку робіт волинської художниці 
Валентини Михальської. Вернісаж виставки проведено в рамках ін-
клюзивної програми «Ми йдемо до музею» за ініціативи мисткині, 
сприяння дирекції.

Експозиція найбільш повно представляє творчий шлях Валенти-
ни Михальської, різноманітність стилів, технік та сюжетів, підвлад-
них художниці, сильної духом. Сокаль став 15-м місцем експонуван-
ня ювілейної виставки, започаткованого Волинським краєзнавчим 
музеєм мистецького турне, яке охопило міста і села Волині, Поді-
лля, а тепер і Львівщини.

Директор музею «Людина. Земля. Всесвіт», заслужений діяч 
мистецтв України Анатолій Покотюк говорив про унікальність осо-
бистості митця в українському духовному світі, його вплив на 
державотворчі процеси. Про творчий та життєвий шлях мисткині, 
спільні проекти музейників Волині з відомою волинянкою розповів 
директор Волинського краєзнавчого музею, заслужений праців-
ник культури України Анатолій Силюк. Художницю привітали голо-
ва Сокальської районної ради Микола Пасько, земляк Валентини 
Михальської, який уже давно проживає в Сокалі, лікар, кандидат 
медичних наук Аркадій Каліщук, гарячий прихильник її творчості та 
один з ініціаторів цієї виставки.

Презентацію відвідали представники влади, освітньої та худож-
ньої інтелігенції міста, члени районного товариства людей з інвалід-
ністю. А музичний супровід свята забезпечили найкращі мистецькі 
колективи. Виставка в Сокалі буде функціонувати до кінця лютого. 
У планах мисткині —  інші міста Львівщини та Київ.

Ведуча 
рубрики 
Валентина 
ШТИНЬКО.

Тел. 72�38�94

у
юс 
ше 
усКомунальна установа «Управління будинком Волин-

ської обласної ради» вивчає попит на об’єкт оренди, що 
розташований за адресою: м. Луцьк, Київський майдан, 9, 
площею — 28,2 кв. м з метою розміщення суб’єкта госпо-
дарювання, що здійснює побутове обслуговування насе-
лення.

Заяви приймаються протягом 10 робочих днів від дня 
виходу оголошення.

За детальною інформацією звертатись за адре-
сою: м. Луцьк, Київський майдан, 9, каб. 611 або за 
тел.: 77-82-71, 77-82-70.

Комунальна установа «Управління будинком Волин-
ської обласної ради» вивчає попит на об’єкт оренди, що 
розташований за адресою: м. Луцьк, просп. Перемоги, 14,  
площею — 434,5 кв. м з метою розміщення суб’єкта го-
сподарювання, що здійснює надання послуг громадського 
харчування. 

Заяви приймаються протягом 10 робочих днів від дня 
виходу оголошення.

За детальною інформацією звертатись за адре-
сою: м. Луцьк, Київський майдан, 9, каб. 611 або за 
тел.: 77-82-71, 77-82-70.

Р Е К Л А М А

ЗАПРОШУЄМО НА РОБОТУ 
охоронників та охоронниць.

Метод роботи —  стаціонарний та вахтовий.
Заробітна плата своєчасна.

Доїзд до місця роботи (вахта) забезпечує 
підприємство.

Звертатись за тел.: 
067 361 88 59,067 361 47 27.
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 n Над прірвою

ДО АПОКАЛІПСИСА 
ЗАЛИШИЛОСЯ 2 ХВИЛИНИ

Годинник Судного дня знову перевели на 30 секунд уперед
Василь КІТ

Т
епер його стрілки перебува-
ють за дві хвилини від опів-
ночі, що символізує глобаль-

ну катастрофу, йдеться в доповіді 
американського журналу «Bulletin 
of Atomic Scientists». Востаннє та-
кий час годинник показував тільки 
в 1953 році —  в розпал Холодної 
війни.

Побоювання вчених пов’яза-
ні з атомними випробуваннями 
у Північній Кореї, інвестиціями 
в ядерну зброю і швидкою зміною 
клімату.

Зокрема, приводом для пе-
реведення стрілок стала «непе-
редбачуваність» президента США 
Дональда Трампа, яка найбільш 
сильно проявляється в його по-
сланнях у Twitter.

Рішення про переведення 
стрілок Годинника Судного дня 
приймає комісія вчених, серед 

яких 15 лауреатів Нобелівської 
премії.

В останній доповіді вони під-
дали критиці висловлювання не 
тільки Трампа, а й «інших світових 
лідерів, які так само міркують про 
атомну війну і зміну клімату». На 
думку вчених, міжнародна дипло-
матія перетворилася в «образи».

Як ідеться в доповіді «Bulletin 
of Atomic Scientists», урядам слід 
посилити заходи з боротьби зі 
зміною клімату.

Що стосується політики без-
пеки, то США треба почати пере-
говори з Північною Кореєю без 
попередніх умов. Крім того, необ-

хідно зберегти угоду щодо ядер-
ної програми Ірану, а також знизи-
ти напругу між Росією і США.

За задумом редакції журналу, 
Годинник Судного дня повинен 
демонструвати громадськості, на-
скільки близько людство підійшло 
до можливого апокаліпсиса.

Вперше доповідь була опублі-
кована в 1947 році, тоді стрілки 
показували сім хвилин до півночі.

DW.com нагадує, що торік вче-
ні також перевели годинник на 
30 секунд вперед через вислов-
лювання Трампа про необхідність 
нарощування ядерного потенціа-
лу. n

Востаннє стрілки були так близько до півночі тільки в 1953 році —  в розпал Холодної війни.

« Рішення про переведення стрілок Годинника 
Судного дня приймає комісія вчених, серед яких 
15 лауреатів Нобелівської премії. »

 n Пульс дня

ТРАМП НЕ ЗНАЙШОВ ЧАСУ 
НА ПОРОШЕНКА

Раніше голова МЗС України Павло Клімкін 
анонсував зустріч Петра Порошенка і Дональда 
Трампа у Давосі

В
тім, плани змінилися в останній момент. «Під час зу-
стрічі з Порошенком держсекретар США Рекс Тіллер-
сон пояснив йому, що глава Сполучених Штатів уже 

полетів до Вашингтона. Він хотів зустрітися з українським 
колегою, але йому не вистачило часу», — написала журна-
лістка телеканалу «CBS» Маргарет Бреннан. Попри це Пе-
тро Порошенко за підсумками своєї участі у 48-му щоріч-
ному засіданні Всесвітнього економічного форуму у Давосі 
оцінив його однією фразою: «Все було дуже добре». За його 
словами, відбулися детальні та дуже конструктивні консуль-
тації з нашими партнерами у міжнародних фінансових ор-
ганізаціях.

Не обійшлося під час форуму і без провокацій. Журна-
лістка (як виявилося згодом, кореспондентка телеканалів  
«Росія 24» та «Росія 1») Наїля Аскер-Заде у вишиванці вигук-
нула: «Навіщо ви ухвалили закон про війну?» Петро Порошен-
ко у відповідь порадив їй «зняти вишиванку» та зазначив, що 
відповість на запитання, якщо воно прозвучить українською. 
Жінка зауважила, що Президент України «прекрасно розуміє 
російську мову». «Я розумію і англійську, й іншу. Але на запи-
тання відповідаю українською», — вказав глава держави. Піс-
ля цього провокаторку вивела охорона. n

ДОНЬКА НАРДЕПА ЗАМОВИЛА 
НА СВЯТО… НАЙПРЕСТИЖНІШИЙ ВУЗ 

УКРАЇНИ
Тетяна Терехова (на фото) 
народилася 25 січня — у часи 
СРСР цю дату вважали 
Днем студента

У 
столичному Інституті міжнарод-
них відносин (ІМВ), який є части-
ною Київського національного 

університету імені Шевченка, вла-
штували гучну вечірку. Виявилося, 
день народження відзна-
чала відома українська те-
леведуча Тетяна Терехова, 
яка є донькою народного 
депутата Андрія Деркача 
та невісткою екс-спікера 
Верхвоної Ради Володими-
ра Литвина. Загалом свято 
проходило у стилі радян-
ських студентських гуртожитків і тогочасних частувань. Сама 
іменинниця була одягненою у спортивні штани, шкарпетки, 
светр і капці, а гостей пригощали сосисками, картоплею, кон-
сервами та пельменями. У виші підтвердили інформацію про 
гулянку, але переконують, що це була зустріч випускників. 
«Усі події відбувалися поза навчальними аудиторіями, а всі 
витрати на проведення оплатили організатори. ІМВ завжди 
радий бачити своїх студентів», — підкреслили представники 
навчального закладу. Проте, як стверджують очевидці, не всі 
гості вечірки вчилися в цьому інституті. n

ОСТАННЬОГО ДНЯ СІЧНЯ ЗАГАДУЙТЕ 
БАЖАННЯ

Вже цієї ночі людство зможе побачити Супермісяць 
— явище, коли супутник наблизиться до Землі ближ-
че, ніж звичайно, тому виглядатиме на 14% більшим 
і на 30% яскравішим

А 
31 січня відбудеться повне затемнення, яке ще іноді 
називають «кривавим Місяцем», адже супутник нашої 
планети «змінює колір» через викривлення світла зем-

ною атмосферою. Це буде добре видно на західному узбе-
режжі США. Від початку до кінця явище побачать тільки жителі 
Гаваїв, східної частини Аляски і північного заходу Канади. Та-
кож затемнення спостерігатимуть в Австралії, Новій Зелан-
дії, Східній і Центральній Азії. Українцям пощастить побачити 
Супермісяць за умови ясної і безхмарної погоди. До речі, за 
міфологією, у таку ніч можна загадувати бажання про кохання, 
сім’ю та партнерство. n

КОРОВА СЕРЕД ЗУБРІВ РЯТУЄТЬСЯ 
ВІД СМЕРТІ

Неймовірний і унікальний випадок стався 
у Біловезькій пущі у Польщі

Т
варина втекла зі скотобійні через паркан ще минулої 
осені. За деякий час орнітолог Адам Збирит побачив її в 
оточенні 50 зубрів на території заповідника. Чоловік роз-

повів, що його здивував окрас однієї особини зі стада і, при-
дивившись, він не міг повірити, що це звичайна корова. Вона 
повністю здорова, бігає з диким табуном і не зазнає жодних 
утисків з боку зубрів.

Дикі бики могли захистити її від зграй вовків. Але і перебу-
вання в стаді небезпечне для корови, адже якщо відбудеться 
спарювання, вона ризикує померти, народжуючи, бо телята 
роду бізонових набагато більші. Також домашня тварина може 
вплинути на зараження популяції близько 600 біловезьких 
зубрів гібридами. n

 n Два чоботи – пара...

Пол Манафорт полюбляв 
проводити час 

із Януковичем у сауні
Про це йдеться 

у розслідуванні публіциста Франка 
Фоера у виданні «The Atlantic»

Ж
урналіст пише, що тодішній радник  вибудував  
дуже близькі стосунки з екс-президентом-утіка-
чем. «Манафорт змушував Януковича носити такі ж 

костюми, як і він, і зачісувати волосся назад, як і він. Ма-
нафорт навчив його посміхатися і розмовляти», — йдеться 
в матеріалі. Фоер пише, що Манафорт та Янукович часто 
грали в теніс, ходили в сауну, могли навіть разом плавати 
голими.

Водночас він зазначає, що американець дуже глибоко 
проник в українську політичну систему. «Пол мав свій ок-
ремий тіньовий уряд. У кожному міністерстві у нього була 
своя людина», — стверджує розслідувач.

Манафорт отримував від Януковича величезні гроші 
— більші, ніж коли-небудь до цього у своєму житті. Іноді 
його послуги оплачувались із кишень українських олігар-
хів, лояльних до Януковича. Втім, після Революції гідності 
й повернення до США Манафорт мусив лікуватися у пси-
хіатричній клініці в Арізоні через проблеми особистого ха-
рактеру і, за свідченням однієї з його доньок, навіть був на 
межі самогубства. n
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 n У всіх на устах

ПРОЩАЙ ЧИ ДО ПОБАЧЕННЯ,   

ВОЛИНСЬКЕ ТЕЛЕБАЧЕННЯ?
Перетворення державного мовлення на суспільне, що триває в Україні, 

«дісталося» до Волинської телерадіокомпанії, що й назву має 
віднедавна іншу —  філія ПАТ НСТУ «Волинська регіональна дирекція» 

Національної суспільної телекомпанії України (НСТУ)

Олена КАЛЕНЮК

Н
агадаю, НСТУ відпові-
дальна за утворення 
суспільного телеба-
чення і радіомовлення 

в Україні. Її утворили раніше на 
базі Національної телекоманії 
України, до якої приєднали 
Національну радіокомпанію, 
ТРК «Культура» і обласні дер-
жавні. У Волинській обласній, 
зокрема, зараз триває скоро-
чення і реорганізація. Відтепер 
філія не матиме гендиректора, 
натомість її очолять продюсер 
і менеджер (відповідальні за 
творчі та фінансово-господар-
ські питання). Нова структура 
вдвічі менша за штатом, тому 
багато працівників мусять шука-
ти роботу.

Та волинському глядачеві й 
слухачеві, вочевидь, більш ціка-
во, як зміниться телерадіоефір? 
Обіцяють, провладністю навіть 
і не пахнутиме. Визначено ж: 
місія суспільного мовлення 
в тому, щоб «захищати свободи 
в Україні, надавати суспільству 
достовірну та збалансовану 
інформацію про Україну та світ, 
налагоджувати громадський ді-
алог задля зміцнення суспільної 
довіри, розвитку громадянської 
відповідальності, української 
мови та культури, особисто-
сті та українського народу». 
Процес становлення Суспіль-
ного в регіонах координується 
з Києва.

Ось що повідомив інтер-
нет–користувачам тимчасовий 
виконувач обов’язків продюсе-
ра Волинської філії Костянтин 

Лоцман: «Триває уніфікація 
філій, синхронізують ефірну 
сітку. Кожна філія (синхронно 
з іншими регіонами) обов’язко-
во видаватиме ранкову програ-
му, випуски новин протягом дня 
та підсумкову вечірню про-
граму. Для цього у Волинській 
філії, як і в усіх інших, створено 
стандартизоване бюро теле-
радіоновин (БТРН). З 15 січня 
канал «Нова Волинь» видає 
три блоки: шоу «Ранок «Нової 

Волині», «Новини» та «Тема 
дня». Окрім цих трьох годин, 
маємо інший телепродукт НСТУ 
та власного виробництва —  
мовлення суспільно–політичне, 
просвітницьке, розважальне… 
Тож запрошуємо усіх до участі 
у наших програмах, чекаємо 
ваших пропозицій, зауважень 
і побажань».

Колишній гендиректор Во-
линської дирекції Ольга Куліш 
у мережі «Фейсбук» такі зміни 
окреслила інакше: «Київські 
«реформатори» забрали радіо 
«Луцьк», беруться за телека-
нал «Нова Волинь»: із 21.00 до 
ранку, а потім з 10.00 до 13.30 
на екрані —  порожньо. А поза 
тим —  «Роксолана» і минулорічні 
повтори передач з УТ-1, а з во-
линського контенту залишають-
ся новини, ранкове шоу і «Тема 
дня». Хай живе реформа! Прав-
да, один мудрий чоловік із Киє-
ва на моє обурення відповів так: 
«Не переживай, як забрали, так 
і віддадуть. Прийде час…» Такі–
от, брате, часи настали…»

А радіостанцію «Луцьк» таки 
«забрали»: вона змовкла. Якось 
не вписалася у структуру сус-
пільного мовлення, хоч і була 
першою обласною державною 
ФМ–станцією з 1995 року 
(вболіваннями натхненника, 
заслуженого журналіста України 
Святослава Пирожка), хоч і по-
ширювала все українське, хоч 
і мала ще сотні державницьких 
«хоч». Унаслідок перерозподілу 
ліцензій на радіомовлення НСТУ 
на частотах радіостанції «Луцьк» 
тепер лунає «Промінь».

Обласна редакція радіо 
—  знаного Волинського радіо 
(отого, що вперше звернулося 
до волинян 10 травня 
1940 року) —  виходить 3 години 
10 хвилин на добу під позивни-
ми «Українське радіо. 
Луцьк» на хвилях Першого 
каналу.

Якими будуть ті зміни 
з перетворення державного на 
суспільне? Як не крути, але нове
—  і оновлене —  завжди перед-
бачає руйнацію, часто необду-
ману і шкідливу. Дуже хочеться 
сподіватися, що все вдасться 
як планується: під брендом 
«суспільне мовлення» стане на 
ноги правдивий працьовитий 
мовник —  і волинський глядач 
та слухач нетерпляче чекатиме 
ефірних проміжків Волинського 
радіо та ТБ, як чекав раніше. n

« Київські «реформатори» забрали радіо «Луцьк», 
беруться за телеканал «Нова Волинь»: 
із 21.00 до ранку, а потім з 10.00 до 13.30 на 
екрані —  порожньо. А поза тим —  «Роксолана» 
і минулорічні повтори передач з УТ-1, 
а з волинського контенту залишаються новини, 
ранкове шоу і «Тема дня». Хай живе 
реформа! »

Старе ВТ «прикрили». Яким буде нове?

Національну гордість росіян 
із винограду не зробиш

31 січня 1865 року, коли Дмитро Менделєєв захистив 
дисертацію «Про з’єднання спирту з водою», називають 

умовною датою народження рецепта горілки

  Тарас 
СТЕПАНЮК

В
важають, що саме ве-
ликий хімік під час на-
укових дослідів виявив 

незвичайні властивості вод-
но-спиртового 40-відсотково-

го розчину щодо впливу на живі 
організми. І нібито Менделєєв 
розробив рецептуру «Москов-
ської особливої», яку у 1894 році 
уряд запатентував як російську 
націо нальну горілку. Хоча це 
лише міфи. Насправді вчений 
не брав участі у створенні на-
ціонального напою. І в роботах 

Менделєєва немає жодних да-
них про вивчення біохімічних 
властивостей спиртоводних 
розчинів.

А сорокавідсоткове спів-
відношення — результат не 
дослідів хіміка, а наслідок 
заокруглення раніше прийня-
того еталону у 38 відсотків. До 
середини ХІХ століття міцність 
напою в Росії визначали підпа-
лом. Дві склянки хлібного вина 
(так тоді називали міцненьку) 
нагрівали до початку кипіння 
і підпалювали. Якщо після 
завершення горіння решта 
рідини поміщалася у склянку, 
то напій вважали якісним. Його 
називали полугаром. Він мав 
38 відсотків і це й була базова 

нормативна одиниця міцності 
горілки. З1817 року норматив 
став рекомендованим, а з 
1843-го — офіційно затвер-
дженим.

Пізніше міністр фінансів 
Росії Михайло Рейтерн запро-
понував округлити 38 до 40. 
По-перше, так було зручніше 
підраховувати обсяги вироб-
ництва та сплачені акцизи. 
По-друге, два «зайві» гра-

дуси гарантували, що попри 
традиційну «усушку та утруску» 
споживач отримає звичні
38  від      сотків, тобто якісний 
напій. Норму закріпили 6 
грудня 1886 року в статуті про 
питейні збори. Так у життя 
росіян прийшла 40-градусна 
горілка.

Вона і досі займає там 
вагоме місце. Роль оковитої 
для росіян годі переоцінити: і в 

повсякденному житті, і на війні, 
і в політиці, і ще в багатьох 
сферах. Наша північно-східна 
сусідка традиційно входить до 
числа країн, де споживають 
найбільше алкоголю на душу 
населення. Наприклад, у 
2010 році Росія займала 
4 місце за кількістю спожито-
го чистого спирту на одного 
жителя віком понад 15 років 
(15,1 літра). Притому Україна 
втекла недалеко — 13,9 літра і 
6 місце.

У 1980-х роках Польща 
намагалася відсудити в СРСР 
право на торгову назву «го-
рілка». Проте завдяки дослі-
дженням історика кулінарії 
Вільяма Похльобкіна вдало-
ся довести, що оковиту на 
території Росії почали робити 
раніше, і виграти спір. Країни 
так званого горілчаного поясу 
(де її споживають більше, ніж 
вина чи пива), які входять в ЄС, 
енергійно протидіють спробам 
продавати під назвою горілка 
вироби на основі виноградної 
сировини. Мовляв, горілкою 
можна називати лише напої 
із зерна, картоплі та цукрових 
буряків.  n

«  У роботах Менделєєва немає жодних 
даних про вивчення біохімічних 
властивостей спиртоводних розчинів. »
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ВДАРИЛИ ЗАКОНОМ ПО… ДІТЯХ
Чи вдасться зберегти Володимир-Волинську школу-інтернат 

«Центр освіти та соціально-педагогічної підтримки», 
яка опинилася у складній ситуації?

Алла ЛІСОВА

Н
овий рік для цього на-
вчального закладу роз-
почався невтішно. То-
рік у грудні голова обл-

держадміністрації Володимир 
Гунчик видав розпоряджен-
ня, яким зобов’язав управління 
освіти, науки і молоді ОДА пере-
дати функції щодо фінансово-
го та матеріально-технічного
забезпечення спеціалізованої
школи-інтернату Володимир-
Волинській міській раді. Це озна-
чає, що область не буде надалі 
утримувати школу і її виключили 
з мережі обласних установ.

Нагадаємо, що у 2009 році 
школу-інтернату взялися ре-
формувати. Відповідно до нака-
зу Міністерства освіти та науки 
України тут було розпочато все-
український науково-педаго-
гічний експеримент. Колишній 
інтернат для сиріт та дітей, поз-
бавлених батьківського піклуван-
ня, перетворили в навчальний 
заклад нового типу. Поступово 
змінювалася його структура, 
переорієнтовувався штат, було 
відкрито дошкільне відділення. 
Активно взялися розвивати при-
родничо-математичний та спор-
тивний напрямки. І досить резуль-
тативно. Команда дівчат школи
—  дворазовий чемпіон України із 
футзалу. А команда «Ладомир» 
стала чемпіоном України з цьо-
го ж виду спорту у Першій лізі й 
розпочала змагання у Вищій. До 
речі, єдина з Волині. Ще одна 
учениця стала призеркою Чемпі-
онату Європи з боксу.

Після прийняття нового за-
кону «Про освіту» чиновники 
сказали, що такий тип школи, як 
і назва, вже не відповідає його 
нормам, а експеримент торік за-
кінчився. Оскільки кількість міс-
цевих учнів становить 46 відсотків 
від усього загалу, то посилалися 
на статтю 90 Бюджетного кодек-
су, яка, мовляв, порушена (має 
бути не більше 30). Ніхто чомусь 
не бере до уваги той факт, що до 
міста приїхало чотири тисячі (!) 

військових, розгортається новий 
полк. Відмову фінансувати за-
клад з обласної казни мотивують 
ще й тим, що, відповідно до статті 
66 згаданого закону, створення 
мережі закладів дошкільної та 
початкової освіти не належить 
до компетенції обласної ради. 
А це означає, що ці освітні ланки 
школи-інтернату мають бути лік-
відовані.

Батьки обурені: піти на такий 
крок —  значить втратити унікальні 
освітні послуги і школу, яка єдина 
у місті забезпечує потреби осо-
бливих дітей. Варто сказати, що 
тут додатково до штатного роз-
пису введені посади асистента 
вчителя, дефектолога, логопеда, 
інструктора ЛФК, соціального 
педагога, практичного психоло-
га. Обладнані кімнати для інди-

відуальної роботи та відпочинку, 
кабінети лікувальної фізкультури 
та логопедичний. Для дітей, яким 
важко самостійно пересуватися, 
коридор, східці та туалет оснаще-
ні спеціальними поручнями.

Новий закон «Про освіту» 
декларує необхідність приділя-
ти увагу дітям з особливими по-
требами і розвитку інклюзивної 
освіти. А тут виходить справжній 
парадокс: обласні посадовці, 
спираючись на цей же документ, 
збираються прийняти рішення, 
яке фактично ліквідує попередні 
серйозні напрацювання. Скіль-
ки було докладено зусиль, щоб 
створити чотири дитсадківські 
групи з інклюзивною формою ро-
боти і дев’ять «інклюзивних» кла-
сів! Концепція «Нової української 
школи» основними аспектами 

називає інклюзивне навчання, 
врахування індивідуальних здіб-
ностей учня у навчальному про-
цесі, тісну співпрацю з батьками
—  якраз те, що вже впроваджу-
ється у молодших класах шко-
ли-інтернату «Центр освіти та со-
ціально-педагогічної підтримки».

Заклад працює в режимі пов-
ного дня, з 8.00 до 18.30. Учні 
тут не тільки виконують домашні 
завдання, а й до вечора пере-
бувають під наглядом вчителів 
і вихователів, харчуються, займа-
ються у різноманітних гуртках та 
спортивних секціях. Такі умови 
найбільш зручні для батьків, які 
мають ненормований робочий 
день або несуть службу у лавах 
Збройних сил.

Виховна робота у класних ко-
лективах здійснюється у міцному 
зв’язку вчитель — вихователь —
діти —  батьки. Школярів залуча-
ють до творчої навчальної праці, 
проектної діяльності. Цікаві і ко-
рисні для учнів уроки, які поєдну-
ють майстерність двох педагогів:
класовод —  логопед, класовод

—  психолог, класовод —  учитель 
біології тощо. Тих дітей, які хо-
чуть дізнаватися більше і мають 
хороші здібності до навчання, 
залучають до шкільної академії. 
Творчі заняття для учнів третіх та 
чет       вертих  класів  ведуть  педаго-
ги -   предметники основної школи. 
Тут проводять олімпіади з мате-
матики та природознавства, до 
яких учні готуються заздалегідь 
на індивідуальних годинах.

Закон України «Про освіту» 
повинен покращити якість на-
вчального процесу в країні. Може, 
його просто треба вміти правиль-
но читати? Як зазначає директор 
школи Валентин Вірковський є 
різні варіанти збереження на-
вчального закладу в існуючій 
структурі —  було б лише бажання. 
Один із них, каже, як пояснили 
експерти, —  при ліцеї створити 
інші структурні підрозділи. Аби 
забезпечити співвідношення міс-
цевих та іногородніх дітей, можна 
було б долучити в якості філіалів 
Іваничівську та Сенкевичівську 
школи-інтернати, що в результаті 
зменшило б навантаження на об-
ласний бюджет.

— Ми готові до змін, які назрі-
ли, —  наголошує Валентин Вір-
ковський. —  Але дайте нам час, 
щоб все правильно зробити і ра-
зом з тим зберегти інклюзивне 
навчання й не загубити природ-
ничо-математичний та спортив-
ний напрямки розвитку, до яких 
наші педагоги доклали надзви-
чайно багато зусиль.

Не заперечує можливості до-
лучитися до співфінансування 
з міського бюджету мер Володи-
мира-Волинського Петро Сага-
нюк. У телефонній розмові він за-
значив, що міська влада прийме 
будь-яке рішення обласної ради. 
Але важливою є головна умова
—  все повинно робитися у право-
вому полі. Якщо Закон «Про осві-
ту» був прийнятий кілька місяців 
тому, то чому про невідповідність 
школи такого типу його вимогам 
заговорили лише перед новим 
роком? На думку Петра Саганю-
ка, аби зберегти все позитивне 
в цьому закладі, повинен бути 
плавний перехід на нову форму 
управління, функції якого міській 
раді мала би передати облас-
на. Варто лише пам’ятати, що за 
усім цим стоять трудові колекти-
ви, діти, чимало з яких —  із сімей 
учасників АТО, які прописані у Во-
лодимирі-Волинському.

Педагоги та працівники шко-
ли-інтернату ще сподіваються, 
що голова ОДА скасує своє, на 
їхню думку, поспішне розпоря-
дження. Але остаточне слово —
за депутатами обласної ради. n

« Після прийняття нового закону «Про освіту» 
чиновники сказали, що такий тип школи, як 
і назва, вже не відповідає його нормам. »

» ▶ За вбивство 37 невинних людей 
його засудили довічно. Проте у 
тюрмі маніяк розпочав нове життя: 
не лише одружився, а й у віці 
65 років став батьком

▶ Кузьма Скрябін: «Не люблю «виши-
ватників»! Вишиванка має бути десь 
глибше, зашита мамою і татом…»

▶ Наш земляк не тільки винайшов 
водневу бомбу, а й підказав амери-
канцям космічний шлях на Місяць

▶ Схема вишивки, поради для справ-
жніх господинь, медична шпальта, 
ціла сторінка рецептів найсмачні-
ших страв і поради досвідченого 
психолога для жінок, як не перетво-
ритися у робочу конячину для свого 

чоловіка

«Цікава газета
на вихідні»

Відтепер нас можна передплатити
у будь-якому поштовому
відділенні України
ВАРТІСТЬ ПЕРЕДПЛАТИ:
1 місяць – 11 гривень
3 місяці – 33 гривні
6 місяців – 66 гривень

Передплатний індекс для Волині – 60304, для Рівненщини – 60312, 
 для решти України  — 60307

У комплекті з «Волинню-новою» – значно дешевше!

вннннннннненщенщенщенщнщенщенщенщнщенщинииниинииниининииниинииниини –––––––––– 606060606060606060603131313133131313131222222222260312,

Цікава Цікава ——  
до кави!до кави!

Читаємо нас по-новому: 

ВІВТОРОК —
 «Волинь-нова» 
(16 сторінок);

ЧЕТВЕР —
«Волинь-нова» 
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▶ У 1942 році 
Леонід Крав-
чук із товаришем наколядували 
40 карбованців – невідомі сто-
рінки з біографії першого Прези-
дента незалежної України

▶ Волинський кіборг стікав кров’ю 
у Донецькому аеропорту, а в цей 
час за понад тисячу кілометрів у 
Ківерцівському районі його пес 
вив безперестанку і виривався з 
вольєра...

▶ Кому в Україні вигідно, щоб худо-
ба йшла під ніж?

▶ Як наш спецкор ловив браконьє-
рів у лісах на Поліссі

▶ Популярна сторінка «Доброго 
вам здоров’я!» і неймовірна 
історія в рубриці «Так ніхто не 

кохав»

Дорогі читачі, щоб зустрічатися

ТРИЧІ НА ТИЖДЕНЬ, зверніться,
будь ласка, до вашої листоноші –

і вона оформить передплату!

Торік свято останнього дзвоника в закладі пройшло урочисто. Яким воно буде нинішнього травня?

Фото з архіву школи-інтернату.
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Волинь
l Найбагатша людина Волині 
народний депутат Степан Івахів 
із великим розмахом відсвятку-
вав 50-річний ювілей. В одному 
з найдорожчих готелів Карпат (в 
окремому залі на 500 гостей) він 
улаштував масштабні гуляння у 
«космічному» стилі. Розважали 
гостей, серед яких був екс-спікер 
Володимир Литвин і ще кілька 
нардепів, телеведучі Олександр 
Педан та Сергій Притула, на сцені 
співали Оля Полякова, гурт «Ненсі», 
танцював балет «Фрідом». Серед 
подарунків розгледіли сертифікат 
на подорож — тижневий відпочи-
нок на яхті. На другий день свята 
дрес-кодом були вишиванки, а 
для гостей виступали гурт «ТІК» та 
«Tayanna». Святкування заверши-
лися грандіозним феєрверком.

l Волинські лісівники звер-
нулися до природоохоронних 
організацій, державних уста-
нов і небайдужих громадян із 
проханням врятувати рідкісного 
зубра, якому необхідна термі-
нова евакуація з подальшим 
лікуванням в умовах ветеринар-
ного стаціонару. Служба держав-
ної охорони природно-заповідного 
фонду виявила травмовану тварину 
на території Звірівського лісництва. 
За нею організовано щоденне спо-
стереження.

l На озері Білому, яке зна-
ходиться між селами Прип’ять 
Шацького району та Любохина-
ми на Старовижівщині, гинуть 
лебеді. На водоймі зимують 
близько двохсот птахів, проте 
через те, що вода замерзла, пернаті 
потерпають від нестачі їжі. Мертвих 
лебедів волочать собаки та дикі 
тварини.

l Марія Сента (Повх), яка наро-
дилась і виросла у Ковелі, зіграла 
одну з ролей у серіалі «Школа». 
Дівчина навчалася у школі №10, 
зараз студентка третього курсу Київ-
ського Національного університету 
культури і мистецтв, відділення, що 
готує акторів театру і кіно.

l Нововолинський міський 
голова Віктор Сапожніков має 
найбільшу зарплату серед очіль-
ників міст Волині. За 2016 рік він 
заробив близько 186 тисяч гривень. 
Його зарплата – у чотири рази 
вища за середню на Волині, яка 
становила 4047 гривень. Найменша 
– у мера Рожища В’ячеслава Полі-
щука (близько 80 тисяч гривень), 
підрахували у русі «Чесно».

l 70 відсотків населення села 
Хорохорин, що в Луцькому 
районі, вирощують полуни-
ці і пекінську капусту. Ніхто із 
мешканців не їздить на закордонні 
заробітки. Хорохоринці працюва-
ли у сусідній Польщі у сільському 
господарстві і, перейнявши досвід, 
взялися за цю справу вдома. Свою 
продукцію люди реалізовують у 
Луцьку, Києві. n

Рівне
l Сільського медика із Рівнен-
щини запросили вчитися у Канаді. 
Вадим Вус – сімейний лікар із Карпи-
лівки, що у Рокитнівському районі, 
пройде триденний навчальний курс 
для українських сімейних лікарів, 
де наших фахівців ознайомлять із 
найкращими сучасними медичними 
практиками. 

l Міська рада Рівного забо-
ронила  циркам гастролювати  
із тваринами, адже вважає, що 
пересувні шапіто не можуть 
забезпечити для них належних 
умов. Крім того, звірі  ще й викону-
ють не властиві їм дії для розважан-
ня людей. Таке рішення, ініційоване  
ще торік після того, як у Рівному під 
час гастролей цирку «Кобзов» помер 
жираф, підтримали 32 депутати. 

l На Рівненщині жінка тягнула 
скаженого собаку до хати, щоб 
його зігріти, а він її покусав. Це 
сталося у селі Степанівка Здолбунів-
ського району.

l Шість вчителів з турецького 
міста Мерсі тиждень гостюва-
тимуть на Володимиреччині. 
Впродовж п’яти днів «українсько-ту-
рецької дружби» освітяни ознайом-
ляться з діяльністю Володимирець-
кого колегіуму. Турецькі викладачі 
біології, математики, фізики, хімії та 
початкових класів матимуть змогу 
обмінятись досвідом, відвідува-
тимуть заняття та поспілкуються з 
учнями.

l Ліхтарі на сонячних батареях, 
які два місяці тому встановили на 
входах у Рівненський парк імені 
Т.Г.  Шевченка, не працюють. За 
задумом, вони мали освітлювати  
найтемніші місця. Проте виявилося, 
що для них замало сонячного світла. 
Підрядник обіцяє провести додатко-
ве налаштування, бо раніше цього не 
зміг зробити через погану погоду.

l Учні Сарненської гімназії вла-
штували «віртуальну» екскурсію 
на склі рідним містом. Унікальність 
проекту в тому, що туристичні об’єк-
ти були представлені у формі вити-
нанок, виготовлених дітьми влас-
норуч. У якості стендів гімназисти 
використали вікна класної кімнати, 
на які наліпили витинанки, кожна 
з яких стала своєрідною проекцією 
певного визначного місця Сарн. Юні 
екскурсоводи  поєднали історичні 
факти  з легендами та віршами 
поета-пісняра, автора першого гімну 
міста Петра Мацкова.

l Роман «Харків 1938» рівнен-
ського письменника Олександра 
Ірванця визнали найпровальні-
шою книгою 2017-го та присудили 
йому антипремію «Золота буль-
ка». Книжкову премію «ЛітАкцент 
року» запровадило інтернет-видання 
з однойменною назвою. Її щорічно 
вручають за найкращі і найгірші 
книжки року, що минув. Свою ро-
боту автор назвав альтернативною 
історією України, тобто тією, якою 
вона могла би бути, якби вистояла 
Українська Народна Республіка. n

Марина ЛУГОВА

З
а словами речника 
управління Державної 
служби з надзви-
чайних ситуацій у 

Волинській області Володи-
мира Нестерова, відразу за 
викликом прибули працівни-

ки пошуково–рятувальної 
служби аварійно–ряту-
вального загону спеціаль-
ного призначення. Вони 
обстежили на відстані 300 
метрів від місця траге-
дії дно річки, пройшли 
кілометр прибережної 
території. Вчора пошуки 
тривали. Водолази, роботу 
яких очолює начальник 
відділу рятувальної служби 
управління ДСНС у Волин-
ській області Олександр 
Никитюк, змінюють місця 
обстеження вниз по течії. 
Але поки що безуспіш-
но. Працювати складно, 
оскільки дно дуже замуле-
не, до того ж захаращене 
поваленими деревами.

На жаль, життя дитини 
уже не вернути. Залиша-
ється щиро поспівчувати 
батькам у їхньому горі і 
застерегти від подібної 
біди інших підлітків. Вели-
ких морозів цього року не 
було, то ж і лід не міцний, 
та не треба випробовувати 
долю. n

ХЛОПЧИКОВІ БУЛО 12 РОКІВ

27 січня у Луцьку провалився під кригу на річці Стир  у районі 
вулиці Глушець семикласник школи № 7 Роман  Аніщенко

■  Шок!

« Водолази, роботу яких очолює начальник 
відділу рятувальної служби управління 
ДСНС у Волинській області Олександр 
Никитюк, змінюють місця обстеження 
вниз по течії. Але поки що безуспішно. »

ВОГОНЬ УКОРОТИВ 
ЖИТТЯ

Минулої неділі на Волині під час пожеж 
загинуло троє людей

Віталія ЛУКАШЕВИЧ

З
окрема, у селі Перемиль Горохівського ра-
йону горіла дерев’яна хата. Гасили її вогне-
борці двох підрозділів —  22–го державного 

пожежно–рятувального поста міста Берестечка 
та пожежної команди селища Сенкевичівка. На 
місці події було виявлено тіло 60–річної власниці 
будинку.

А у селі Пнівне Камінь–Каширського району 
під час пожежі в дерев’яному будинку ряту-
вальники знайшли тіла двох людей —  43–річ-
ного чоловіка та на чотири роки старшої жінки. 
Обставини їхньої загибелі та причина загорання 
встановлюються.

Спеціалісти управління ДСНС України у Во-
линській області ще раз закликають громадян 
дотримуватися вимог пожежної безпеки у побу-
ті, бути пильними при використанні відкритого 
вогню, не курити у ліжку і застерігати від цього 
родичів та сусідів. n

РАЗОМ ПИЯЧИЛИ —  
І ПОМЕРЛИ РАЗОМ

До працівників Горохівського 
відділу поліції зателефонували 
жителі села Бистровиця 
і повідомили, що в одному 
з житлових будинків виявлено 
подружжя без ознак життя

Валентина ПІДГІРНА

65
–річний чоловік і його 59–річ-
на дружина лежали на підлозі 
у кімнаті поруч. Антисаніта-
рія, серед якої померли, не 

була дивиною для односельчан, оскіль-
ки вони знали, що ці люди вже багато 
років зловживають спиртними напоями.

Відразу після виявлення тіл, засоби 
масової інформації повідомили, що 
чоловік та жінка замерзли, однак ця 
інформація, як стверджують правоохо-
ронці, не відповідає дійсності. Якраз 
горілка відібрала в обох життя протя-
гом доби. Такою дорогою йде, на жаль, 
і їхній син. n

■  У номер!
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Із суботи на місці трагедії 
працюють водолази.
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 n Резонанс

НАЧАЛЬНИК ЖКГ РІВНОГО ЗНАЙШОВ 

«БЛАГОДІЙНИКА» З НІМЕЧЧИНИ
Закінчення. Початок на с. 1

Левко ЗАБРІДНИЙ

Г
олова Рівненської ОДА 
Олексій Муляренко 
у 2016–2017 роках дозволив 

не сплачувати мито власникам 
57 автомобілів, привезених 
в область за описаною вище 
схемою. Прізвище пана Сахнюка
—  в останньому розпорядженні, 
підписаному наприкінці грудня. 

Відповідно до документів, пан 
Сахнюк був 1934-м у черзі на 
авто від держави, тобто запи-
сався туди відносно недавно 
(загалом у Рівненській області 
у загальній черзі на сьогодні, за 
даними обласного департаменту 

соцзахисту, трохи більше 1920 
осіб, ще близько 250 —  поза 
чергою). Окрім начальника ЖКГ, 
перед новим роком отримали від 
«благодійників» із Польщі та Ні-
меччини авто ще декілька рівнян. 
Володимиру Бруку, наприклад, 

німець Геральд Куліговскі «по-
дарував» випущений у 2017 році 
позашляховик «Opel Mokka X», 
який на українському ринку кош-
тує близько 25 000 доларів.

«Благодійником»  Ярослава 
Сахнюка є резидент Німеччини 
Александер Вольф. Прізвище 
пана Вольфа часто фігурує 
у розпорядженнях про визнан-
ня автомобілів гуманітарною 
допомогою. Можливо, німець 
і справді активно роздає майже 
нові машини усім, хто до нього 

звертається. Проте більш ймо-
вірно, що авто люди з інвалід-
ністю або ті, хто використовує 
їхнє прізвище, таки купують 
самі, а пан Вольф лише сприяє 
(теж, мабуть, за окрему плату) 
зробити купівлю «даруванням». 
До речі, в інтернеті можна знайти 
контакти осіб, які допоможуть 
вийти на таких «благодійників».

У Рівненському обласному 
департаменті соцзахисту, який 
подає документи про автомобілі 
на підпис голові ОДА, кажуть, 
що хоч і здогадуються, що 
«благодійництва» може не бути, 
відмовити тим, хто звертається, 
не мають підстав.

— Ми не знаємо, хто ці 
добродії, —  коментує керівник 
департаменту Олексій Шамак. 
—  Нам лише приходять листи від 
них, що вони хочуть передати 
авто такій-то людині з інвалід-
ністю. Де ті, хто стоїть у черзі 
на нього, шукають «благодій-
ників», не знаю. Це їхня справа. 
Вони приносять нам пакети 
документів, договір дарування, 
завірений нотаріусом, і не давати 
погодження на те, щоб звільнити 
від сплати мита, ми не маємо 
підстав. 

Раніше всі гуманітарні вантажі 
затверджувало Мінсоцполіти-
ки, проте у 2016 році частину 
повноважень передали на ОДА. 
Подарованими машинами мають 
право керувати лише особи з ін-
валідністю, яким вони подарова-
ні. Відповідну позначку, що авто 
без права передачі керування, 
вписують у техпаспорт під час 
його реєстрації. Винятки  бувають  
тільки тоді, коли медкомісія за-
значає, що людина з інвалідністю 
сама не може керувати автомо-
білем. Тоді вписують ім’я родича, 
який отримує право їздити.

За словами пана Шамака, 
притягувати до відповідальності 
за порушення мала би поліція. 
Якщо, звісно, затримає за кермом 
«подарованого» авто сторонню 
особу. Але про подібні штрафи 
досі ніхто нічого не чув. n

« В інтернеті можна знайти контакти осіб, які 
допоможуть вийти на таких «благодійників». »

n Резонан

Не слабо: пан чиновник тепер пересів на «Volkswagen Passat B7».

 n Позиція

ТИМОШЕНКО ВИМАГАЄ ВНЕСТИ 
КАНДИДАТА ВIД «БАТЬКIВЩИНИ» 

ДО ПОДАННЯ НА НОВИЙ СКЛАД ЦВК
*

Політик зауважила, що ЦВК має бути сформована чесно, 
з урахуванням кандидатур від усіх парламентських 

партій, так, як це передбачено законом

Ю
лія Тимошенко звернулася до 
Президента Петра Порошенка 
з вимогою включити кандида-

та від «Батьківщини» Андрія Євстігнєєва 
у подання про новий склад Центральної 
виборчої комісії. На прес–конференції 
у Києві лідер партії зауважила, що ЦВК 
має бути сформована чесно, з ураху-
ванням кандидатур від усіх парламент-
ських партій, так, як це передбачено 
законом:

— Від того, яким буде склад комісії, 
хто і як рахуватиме голоси на прези-
дентських та парламентських виборах, 
залежить, чи відбудеться в Україні пов-
не перезавантаження влади, —  сказала 
Тимошенко.

Як відомо, Президент України вніс 
до Верховної Ради подання про призна-
чення нових членів ЦВК. У ньому є кан-
дидатури від усіх фракцій, крім «Бать-
ківщини». Термін повноважень 12 членів 
Центральної виборчої комісії, включно 
з головою Михайлом Охендовським, 
сплив ще у червні 2014 року, ще одного
—  в лютому 2017–го.

Юлія Тимошенко повідомила, що її 
політична сила вчасно, відповідно до 

законодавства, подала кандидатуру Ан-
дрія Євстігнєєва до складу ЦВК.

— Це молода, інтелектуальна лю-
дина, кандидат наук, викладач універ-
ситету ім. Т. Г. Шевченка. Він має досвід 
співпраці з міжнародними організація-
ми, бездоганну репутацію та може по-
силити роботу ЦВК на предмет чесної 
роботи,— повідомила народний депутат.

На переконання політика, ситуація 
з поданнями нового складу ЦВК свід-
чить про те, що Президент не збираєть-
ся чесно проводити вибори, а готується 
до фальсифікацій.

— Він розуміє, що навіть один член 
ЦВК від «Батьківщини» не дозволить йому 
сфальшувати  вибори, — наголосила  Ти-
мошенко і нагадала, що навіть за Янукови-
ча від «Батьківщини» було два члени ЦВК.

Вона звернулася також до голови 
парламенту Андрія Парубія з вимогою 
негайно повернути відповідне подання 
до Президента та прийняти нове, в яко-
му будуть кандидати від усіх фракцій.

Тим часом Парламентська Асамб-
лея Ради Європи зобов’язала Україну 
призначити новий склад ЦВК із ураху-
ванням інтересів усіх політичних фрак-

цій парламенту. Відповідний пункт було 
включено до резолюції ПАРЄ за ініціати-
вою членів української делегації, народ-
них депутатів від «Батьківщини» Сергія 
Власенка та Сергія Соболєва.

— Це одна з ключових поправок, яка 
утверджує демократію в Україні, і є та-
кою ж важливою, як і пункт, що визнає 
російську агресію та відповідальність 
РФ за анексію Криму і частини території 
Донбасу, —  пояснив рішення ПАРЄ Сер-
гій Соболєв.

(За матеріалами УНІАН 
та сайту «Батьківщина»).  n

« —  Навіть один член ЦВК від 
«Батьківщини» не дозволить 
йому сфальшувати 
вибори, —  наголосила 
Тимошенко і нагадала, що 
навіть за Януковича від 
«Батьківщини» було два 
члени ЦВК. »

 n Кримінал

Може, рушниця 
виведе 

на порушника…
Минулого тижня біля озера Люб’язь 
Любешівського району в урочищі 
Бован рейдова група відділу служби 
охорони Національного природного 
парку «Прип’ять–Стохід» виявила 
кількох мисливців із собаками. 
Оскільки сезон полювання закінчився 
ще у неділю, 21 січня, було зрозуміло, 
що це браконьєри

Сергій НАУМУК

П
обачивши природоохоронців, по-
рушники драпонули через очерет та 
річку.

— Лід, і то тонкий, був лише посередині 
русла, а біля обох берегів — промоїни. Ми 
вирішили не переслідувати їх, — розпо-
вів заступник начальника відділу служби 
охорони парку Юрій Черевко, — аби не 
провалитися і не наражати на небезпеку 
життя наших співробітників.

Затим браконьєри сіли на сани, які 
були приховані в очереті, і вдарили коня 
батогом. Правда, під час втечі один із 
порушників кинув у сніг рушницю ТОЗ–БМ 
16 калібру, яку знайшла рейдова група. 
Працівники парку здали її в Любешівський 
районний відділ поліції. Зброя не заре-
єстрована, номери на  замках спиляні, є 
лише на стволах, за якими, може, вдасться 
встановити її власника. n
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 n Майстер-клас

ЩОБ НІЧОГО
НЕ ГУБИЛОСЯ

Порядок люблять усі. Приємно, 
коли різноманітні дрібнички, дета-
лі, інструменти завжди на своєму 
місці і їх без проблем можна знайти 
в потрібний момент. Звісно, найпро-
стіший варіант —  придбати в магазині 
спеціальні коробки або чемоданчики, 
які називають модним словом «ор-
ганайзер». Завдяки їм легко навести 
лад у комірчині, майстерні, гаражі. 
Однак і цікавіше, і значно економніше 
виготовити органайзер своїми рука-
ми. Тим більше, що зробити це зовсім 
не складно

П
ропонуємо розпочати зі своєрідного 
компактного пенала для гайкових клю-
чів, щоб розкласти їх в індивідуальні 

кишеньки. Для його пошиття найкраще взяти 
щільну міцну тканину, наприклад плащову чи 

брезентову. Згодяться навіть старі джинси.
Щоб визначитися з розмірами пена-

ла, викладіть усі ключі в ряд так, як вони 
лежатимуть у готовому виробі. За допомо-
гою лінійки та крейди чи олівця позначте 
ширину кожного відділення. Ключі заберіть, 
а по намічених лініях виріжте чотирикутни-
ки, не забуваючи додати припуски на шви. 
Верхній зріз кишені підігніть на виворітний 
бік і підшийте, щоб тканина не стріпалася. 
До основної деталі органайзера приметайте 
зверху деталь кишені і прошийте на швейній 
машинці по трьох сторонах периметра та по 
лініях відділень під кожен ключ. Залишається 
обшити периметр пенала косою бейкою, 
яку можна викроїти по діагоналі з будь-якої 
м’якої тканини або купити готову. Розклада-
ємо ключі в органайзер і згортаємо трубоч-
кою. Для зручності зробіть застібку (липучку, 
ґудзик, кнопку) або перев’яжіть шнурівкою 
—  так вам вдасться уникнути випадкового 
розгортання.

Такі ж пенали можна виготовити для 
викруток, свердл тощо —  тоді ви завжди 
зможете швидко відшукати потрібні інстру-
менти.  n

«БАРАНЯЧИЙ» ГОРОХ ПОКРАЩУЄ 
ПАМ’ЯТЬ І ЗМІЦНЮЄ СЕРЦЕ

У ТОВ «П’ятидні», що у Володимир-
Волинському районі, взялися 
вирощувати цінну і незаслужено 
забуту культуру —  нут

Тетяна АДАМОВИЧ

П
о-народному його називають 
«баранячий» або пупатий чи 
турецький горох. Ця рослина за-

ймає третє місце за посівними площами 
у світі серед зернобобових культур. 
В українській кухні боби використовують 
для приготування супів, вінегрету, гарні-
рів, як начинку для пиріжків, їх консерву-
ють, заморожують. Сухе зерно перед 
приготуванням замочують і варять, як 
звичайний горох.

Сільгосппідприємство, яким керує 
Валерій Діброва, добре відоме своїми 
високими врожаями в області, бо тут 
постійно впроваджують нові європейські 
технології, вирощують культури, най-
більш затребувані на аграрному ринку, 
відтак мають на них попит. Кілька років 
тому п’ятиднівці посіяли «на пробу» 
горох, й площі під ним збільшили з двох 
тисяч гектарів до трьох, та нині намоло-
тили по 43 центнери з гектара. З нових 
культур тут гречка, яку сіють другий 
сезон на площі 200 гектарів, та ще со-
няшник, що достигає на 500-х гектарах.

Минулого року на їхніх полях з’явив-
ся ще один новий нут сорту «Розанна», 
насіння якого привезли з півдня. Отож 
про це і розмовляємо з агрономом під-
приємства Олексієм Бруком.

— Грунт для цієї культури —  легкий 
чорнозем, засіяли 41 гектар. Перед 
посівом землю збагатили нітроамо-
фоскою, внесли досходовий гербіцид 
«гезагар», під час вегетації додали 
сульфат амонію. Ця культура дуже чут-
лива до «хімії», отож, аби не нашкодити, 
усе перевіряли на дослідній ділянці, 
навіть міліграми рахували, —  розповідає 
агроном. —  Ця однорічна високобілко-

ва зернобобова культура дуже стійка 
до посухи, спеки, заморозків, а сходи 
витримують до мінус 7 градусів. Рос-
лини не плетуться, не вилягають, хоча 
і сягають висоти від півметра, мають 

кілька гіллястих стебел (на однім кущі ми 
нарахували 40 стручків), а коріння про-
никає у грунт на глибину до двох метрів. 
У лопатках є всього одне-два зернятка, 
але які вони поживні!

Бобові накопичують у грунті велику 
кількість корисного природного азоту
—  на гектарі його є 50 кілограмів, який 
з успіхом замінює аміачну селітру. 
Поширення нуту зумовлене тим, що 
він має у зерні достатньо білків. За цим 
показником серед зернобобових нут по-
сідає четверте місце після сої, квасолі та 
гороху. За статистикою, площа посівів 
нуту у світі становить близько 10 міль-
йонів гектарів! В Україні кількість його 
сортів обмежена, їх є всього кілька —
«Смачний», «Колорит», «Олександрит», 
«Діамант», «Пам’ять», «Добробут», і вже 
знайома нам «Розанна» —  усі вони зане-
сені до реєстру сільгоспкультур.

Нут —  близький родич гороху, має 

такі ж добрі кулінарні якості, містить 
багато жиру, білків, мінеральних речо-
вин та вітамінів. Його зерно цінують за 
енергетичні властивості та вміст значної 
кількості провітаміну А (каротину). Біл-
кові речовини добре засвоюються, тож 
його сміливо можна вживати замість 
м’яса. Зернокормові сорти згодовують 
худобі у суміші з іншими концентро-
ваними кормами і використовують як 
білково-вітамінну добавку.

— Нут є найбільш посухостійкою 
рослиною серед бобових, дає стійкі вро-
жаї в умовах спекотного клімату, а у нас 
це останнім часом спостерігається,
—  каже Олексій. —  Кращими попередни-
ками для нього є озимі та ярі зернові, 
овочеві, картопля, а сам удобрює грунт 
для озимої та ярої пшениці й кукурудзи. 
Його сіють подалі від багаторічних трав, 
бо ці культури мають спільні хвороби та 
шкідників. Не варто вирощувати й на 
полях, засмічених коренепаростковими 
бур’янами, пасльоном чорним, а також 
гірчаком повзучим та осотом рожевим.

Чи хворіє нут? Так. Якщо висока во-
логість, посіви уражаються фузаріозом, 
аскохітозом. Тому вибирають такі сорти, 
як «Розанна», тобто стійкі до хвороб 
і шкідників.

Останнім часом люди часто страж-
дають від нестачі селену, через що 
виникає слабкість, хвороби підшлунко-
вої та щитовидної залоз, дистрофія сер-
цевого м’яза, розсіяний склероз тощо. 
Аби уникнути цих хвороб, треба їсти 
нут, який корисний і при діабеті, аритмії, 
захворюваннях нервової системи, 
шкіряних висипаннях, запаленнях ясен, 
сприяє розчиненню каменів у нирках 
і жовчному міхурі.  n

 n Готуймося до весни

САДІВНИКАМ СПОКІЙ 
ЛИШЕ СНИТЬСЯ

З настанням сталого потепління 
починають обрізувати дерева: у першу 
чергу це стосується сухих
та пошкоджених гілок

Ігор ВИЖОВЕЦЬ

З
різи діаметром 1,5 см 
та більші замазують 
садовим варом або 

фарбою (зеленою) і лише 
на натуральній оліфі. Ви-
даляють тіла трутовиків 
і рани обробляють 5-від-
сотковим розчином мід-
ного купоросу. Зачищають 
уражені чорним раком та бактеріозом місця, 
а зрізи замазують сумішшю (по одній частині) 
глини і свіжого коров’яку. Якщо середньодобо-
ва температура повітря досягає 50 С тепла, то 
можна приступати до знищення щитівок, яєць 
попелиць, листоблішок, кліщів та інших шкідни-
ків, що відкрито перезимували на деревах. Для 
цього їх обприскують отрутохімікатами або за-
стосовують відвари та витяжки з рослин.

Скажімо, рекомендують препарат 
іобактерин-3 —  сірий порошок, до складу 
якого входять спори небезпечних для комах 
бактерій, білкові високотоксичні кристали та 
інертний наповнювач —  каолін. Його рекомен-
дують для боротьби з гусінню п’ядунів, білуна 
жилкуватого, листокруток, кільчастого й непар-
ного шовкопрядів, яблуневої, плодової та інших 
молей у концентрації 0,5% (50 г на 10 л води).

с. Гредьки Ковельського району.  n

 n Селянські мудрості

ЯКИХ ПОРОСЯТ
ВАРТО ЗАЛИШАТИ

НА ГОДІВЛЮ
Малий приплідок поросят свідчить 
про те, що в такому поколінні сталося 
дуже близьке схрещення. Треба знати, 
що коли в ближчому спорідненні 
знаходяться батьки, то тим дрібніший 
і менший буде приплід. Звідси поросят 
з такого приплоду на годівлю залишати 
не варто

Н
айкористніше буде годувати поросят, 
які походять від здорових батьків не по-
своячених між собою. Звичайно не всі 

поросята надаються в рівній мірі до годівлі, бо 
є поросята ліниві і нєжваві. Такі поросята слабі 
й треба гадати, що вони мають якісь органичні 
вади.

Також є й такі поросята, які бояться най-
меншого шелесту, вони занадто не спокійні і не 
можуть добре рости. До годівлі слід вибирати 
поросят, які не вражливі на зміну погоди. Не-
спокійні та нервові поросята треба виключати 
з годівлі, а затримувати веселі й жваві, що не 
перебирають в їжі та не вимагають занадто ве-
ликого догляду.

І. ЛЮШУК
«Український голос», № 7, 12 лютого 

1942 року  n

Перша черга здана з 
водою,світлом і газом 

Допродуємо другу чергу по 
акційній ціні від 8300 грн кв м. 

м.Луцьк 
по вул.Володимирській

066 66 06 303
098 66 06 303

ЖК ФОРРЕСТ

ПОСІВНИЙ  КАЛЕНДАР  2018ПОСІВНИЙ  КАЛЕНДАР  2018
Найкращі дні для садіння рослин 

за місячним календарем збігаються 
з фазами Місяця, що зростає, та моло-

диком. У цей час відбувається активний рух рідини 
в стеблах рослин, що призводить до посиленого 
росту. При спадному Місяці ситуація протилеж-
на — корені отримують додатковий енергетичний 
заряд, що сприятливо позначається на бульбових 
рослинах. А от пересаджувати у цей період нічого 
не варто.

Друга та четверта фази сприятливі для об-
різання дерев, кущів, видалення бур’янів, об-
прискування насаджень. У період спаду Місяця 

радять проводити збирання врожаю, оскільки він 
прекрасно зберігається.

На Повню варто проріджувати сходи, пропо-
лювати грядки, знищувати шкідників, підгортати 
і мульчувати ґрунт. Цей час вважають сприятли-
вим для збору насіння і домашніх заготовок.

Молодик триває три дні. У цей час не реко-
мендують сіяти і садити рослини. Краще не про-
полювати грядки, щоб уникнути випадкового по-
шкодження кореневої системи. Перед молодиком 
і відразу після нього можна позбавлятися від шкід-
ників і бур’янів, видаляти засохлі гілки, непотрібні 
зарості, прищипувати овочеві культури.

Культура Лютий Березень Квітень Травень Червень Липень

Кабачки, баклажани 4-8, 18, 23 20-24 4-6, 8-11, 19-23 5-9, 10-12, 21-24 — —

Соняшник, капуста 5-8, 19-22 7, 8, 18, 20, 21 4-6, 8-10, 20-23 8-12, 19-24 — —

Картопля, 

петрушка на корінь
20-25 8-10, 19-23, 27 5,7, 9-11, 19-23 9-11, 21-23 — —

Петрушка на зелень, 

шпинат, перець солодкий
— 8-11, 20-24 7-11, 22, 23, 25, 26 8-11, 20-25 5-9, 19-25 —

Горох, квасоля, 

буряк, редиска
— 20-23 6-9, 19, 20, 23-26 7-10, 19-24 — —

Ріпа, бруква, селера,

кукурудза
— 9-12, 20-24, 25, 27 5, 6, 8 -11, 19-23 4-9,11, 19-23 — —

Диня, морква, помідори,

кавун, огірки, пастернак (корінь)
— 19-24, 27, 28 5-9, 20-24 4-9, 19-23 — —

Кріп, кіндза, фенхель,

гірчиця, кмин
19-24 6-10, 20-25, 27 2, 3, 5-8, 20-24 4-8, 19-22, 24 7-10, 21-24 —

Хрін, цибуля на ріпку 5-8, 20-23 7, 9, 11, 20-23, 26 2, 3, 5-8, 20-24 4-6, 8, 9, 10, 20-24 — —

Несприятливі дні для посадки і посіву всіх 
рослин у 2018 році

14, 15, 16 1-3, 16-18, 30,31 15-17, 29, 30 14-16, 28-30 12-14, 27-29 12-14, 26-28

и
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« Зерна нуту цінують за 
енергетичні властивості 
та вміст значної кількості 
провітаміну А (каротину). 
Білкові речовини добре 
засвоюються, тож його 
сміливо можна вживати 
замість м’яса. »

Довідка «Волині-нової»
 Газета «Український голос» вихо-

дила у Луцьку в 1941–1944 роках 
спочатку раз на тиждень, пізніше двічі на 
тиждень. Головними редакторами були Во-
лодимир Постригач, Анатоль Дублянський. 
Мова видання —  українська.

д

 n Знай і умій

І НА ШУБКУ,
І НА ШАПКУ

Вичинити шкурку з домашніх тварин 
(кролів, ондатр, нутрій) дуже просто. 
Після зняття, її треба розтягнути 
на п’яльцях і підсушити. Способів 
чинбарення є кілька. Найпоширеніші 
та найефективніші —  дублення, 
кушнірування та виминання

Д
ля дублення застосовують відвар кори 
молодого дуба, ялини, верби, терну, 
кореневищ щавлю кінського, оману 

високого, іван-чаю тощо. Шкурку вимочіть, 
очистіть від м’язги, занурте у відвар кімнат-
ної температури і витримайте протягом 1–2 
діб. Потім промийте, вимніть і шкурка готова 
до пошиття.

Для кушнірування або так званого кис-
лого чинбарення запарюють житній чи пше-
ничний грис. Коли він забродить, занурте 
в нього очищену від м’язги шкурку. Процес 
чинбарення триває чотири —  п’ять днів. По-
тім промийте, просушіть і вимніть.

Третій спосіб —  виминання. Шкурку за-
мочіть, очистіть від м’язги, висушіть і ви-
мніть у руках, щоб зруйнувати волокна си-
риці. Шкірка стає еластичною, хоча втрачає 
частину волосу.

Можна вичинбарити шкурку й за допо-
могою хімічних реактивів. Але тоді треба 
мати не тільки препарати, але й прилади, за 
допомогою яких можна визначити міцність 
розчину, кислотність, температуру.  n

ЯК ЗБЕРЕГТИ КІМНАТНУ РОСЛИНУ, 
ПРИДБАНУ В МАГАЗИНІ

Обробіть вазон 
від шкідників

Залиште рослину 
«звикати» до мікро-

клімату вашої оселі в 
теплому добре освітле-
ному місці на 5—7 днів 

Поливайте 
помірно

Щодня 
обприскуйте 

листя

Підготуйте для 
пересаджування грунт 
на основі розкисленого 
низинного торфу, 
збагаченого необхідними 
мікроелементами (можна 
придбати в магазині)

Використовуйте горщик, трохи більший за той, в якому рослина була куплена. 
Насипте на дно дрібних камінців, керамзиту чи крупного піску

під час пересаджування ні в якому разі не очищайте
 коріння від білих гранул — це необхідні рослині добрива.Важливо: 

Не забудьте полити 
рослину після 
пересаджування

« Для його пошиття найкраще 
взяти щільну міцну тканину, 
наприклад плащову
чи брезентову. Згодяться 
навіть старі джинси. »

Олексій Брук вважає, що найкращими попередниками для нуту є озимі та ярі зернові, овочеві і картопля.

Фото Тетяни АДАМОВИЧ.

Фото із сайту sdelaysam-svoimirukami.ru



 n Редакційний щоденник

ОБЕРЕЖНО, ПРОДУКТИ: 
КУПУЄШ — І НЕ ЗНАЄШ, ЧИ ВИЖИВЕШ...

… ТИМ, ЯК СУПЕРМАРКЕТИ 
ТРАВЛЯТЬ ПОКУПЦІВ
У радянські часи у торгових за-

кладах висіли лозунги: «Покупець 
завжди правий». Правда, тоді це 
правило не спрацьовувало. Не діє 
воно і зараз. У магазинах продов-
жують обдурювати, обважувати, 
обраховувати і навіть травити.

Днями зателефонувала роз-
гнівана лучанка Марія Никончук 
і розповіла обурливу історію.

— Чоловік приніс із супер-
маркету оселедець. Розгорнула, 
а він —  гнилий. Розлазиться під 
руками. Віднесла назад. Прода-
вець, правда, взяла без зайвих 
питань і віддала гроші. Але ж той 
оселедець був не один. Зіпсова-
ний товар комусь таки підсунуть. 
Невже не бояться продавці кари?! 
Знають же, чим торгують. Бачи-
те, що поганий товар —  зніміть із 
продажу. Ні, намагаються комусь 
все-таки всунути.

І таких скарг на недоброякісні 
продукти, що лежать на прилав-
ках торгових закладів, доводиться 
вислуховувати чимало. З ними до 
редакції звертаються здебільшо-
го люди поважного віку. Їм неси-
ла боротися з недобросовісними 
працівниками торгівлі, йти до 
Товариства захисту споживачів. 
Пенсіонери наївно вважають, що 
захищати їх, гарантувати безпеку 
товарів повинна держава. У ци-
вілізованих країнах так і є. Там 
продукти за кілька годин до закін-
чення терміну продажу знімають 
із реалізації. А в нас намагаються 
«продовжити життя»: перебива-
ють дати, вимочують в оцеті, щоб 
зник неприємний запах, упако-
вують у целофан. У Німеччині, та 
навіть у сусідній Польщі скарги 
споживачів у вищі інстанції швид-
ко спрацьовують. Людині не лише 
повертають вартість покупки, а й 
компенсовують моральну шкоду. 
У нас же довести, що ти придбав 
недоброякісний товар і домогтися 
покарання винних, особливо коли 
йдеться про велику торгову мере-
жу, пересічному українцеві навряд 
чи вдасться. А якщо й пощастить, 
то доведеться затратити чимало 
нервів, часу і коштів на суди, екс-
пертизу.

У Конституції України сказа-

но, що «держава захищає права 
споживачів, здійснює контроль за 
якістю і безпечністю продукції, усіх 
видів послуг та робіт». Але це лише 
на папері. Насправді вона не має 
важелів захисту. Нині фактично не 
існує державного органу, який міг 
би реалізовувати задеклароване 
нею, нема ефективного контролю 
у сфері якості й безпеки харчо-
вої продукції. Функції колишньої 
Держспоживінспекції паралізував 
мораторій на перевірки бізнесу, 
запроваджений кілька років тому. 
І хоча згодом його дію зупинили, 
а контролюючі органи об’єднали 
в одну структуру —  Держпродспо-
живслужбу —  робота не покращи-
лася. Навести лад на споживчому 
ринку не вдається через законо-
давчі обмеження щодо проведен-
ня перевірок. Позапланові ревізії 
доводиться узгоджувати з вироб-
ником чи підприємством. Тобто 
перш, ніж контролерам іти до 
супермаркету, треба попереди-
ти: чекайте нас у гості. І це ще не 
все. Потрібен дозвіл, що їх готові 
прийняти. Процедура узгодження 
займає кілька тижнів. А за цей час, 
звісно, можна навести шик і блиск 
у торговому закладі. Словом, за 
чинних обмежень на здійснення 
перевірок фахівці Держпродспо-
живслужби добитися порядку 
у торгівлі не можуть. Однак споді-
ваються, що цього року ситуація 
дещо поліпшиться, бо почне діяти 
більшість положень Закону Укра-
їни «Про державний контроль». 
Контролюючі органи отримають 
дозвіл без попередження прово-
дити перевірки, навіть планові. 
Але це за умови, що до закону не 
внесуть змін, які знову зв’яжуть їм 
руки.

… ЯКБИ ЩЕ ДО ЦЕРКВИ 
СТІЛЬКИ ХОДИЛИ, 
ЯК НА КУПАННЯ
Дивлюся на моржів, які біга-

ють босоніж по снігу біля Стиру 
в Луцьку, —  і мороз іде по шкірі. Я 
—  теплолюбива. Мене й на мотуз-
ці не затягнеш у холодну воду. Тим 
більше, коли на термометрі нижче 
нуля. Тож залишається тільки за-
хоплюватися тими сміливцями, 
які цього року на Водохреще від-

важилися стрибнути в ополонку. 
А їх щораз більшає. Купання в кри-
жаній воді стають масовішими. 
Люди беруть в них участь, бо ж, 
вважається, той, хто зануриться 
цього дня у крижану купіль, змиє 
із себе всі гріхи і буде протягом 
року здоровим. А хто ж цього не 
хоче? Правда, медики до такого 
екстриму ставляться обережно, 
застерігають, що не всім зимо-
ве купання піде на користь. Осо-
бливо небезпечне воно, коли є 
захворювання серцево-судинної 
системи. Можна застудитися, а то 
й померти. Та хіба цим залякаєш? 
Бажання відчути «кайф», похвали-
тися своєю сміливістю сильніше 
здорового глузду. Для одних во-
дохрещенське купання стало за-
бавою, позбавленою будь-якого 

сакрального змісту, своєрідним 
загартуванням. Для інших —  жер-
твою для Бога. Мовляв, я стриб-
ну в ополонку, а Ти мені, Господи, 
даси за це здоров’я, допоможеш 
посісти вимріяну посаду чи успіш-
но здати зовнішнє незалежне 
оцінювання. А декотрі вважають 
купання на Водохреще обов’яз-
ковим для християнина, хоча свя-
щеннослужителі стверджують, що 
Бог не вимагає цього.

Пірнання у крижану воду на 
Водохреще —  давня народна тра-
диція, яка не має безпосеред-
нього стосунку до таїнства Во-
дохрестя. Адже річка Йордан, де 
хрестився Ісус Христос, як відомо, 
не замерзає. Там нема ополонок, 
бо ж знаходиться у теплих кра-
ях і вода у ній аж ніяк не холодна. 
«Купання в ополонці має істинно 

духовний сенс лише для глибоко 
віруючої людини, яка зранку йде 
до церкви і просить благословен-
ня у священика, котрий зможе оці-
нити, чи піде це на користь з точки 
зору нашого духовного і фізич-
ного здоров’я, чи ні. Чекаючи від 
Бога милості у відповідь на свою 
нерозсудливість, грішимо, а не 
очищаємось», —  читаю на сторін-
ці у «Фейсбуці» роз’яснення на-
стоятеля храму села Княгинінок, 
військового капелана протоієрея 
Михайла Бучака.

Зрештою, священики біль-
ше тішилися, коли б бачили таку 
велику кількість молодих людей 
у храмі. Бо ж, що правду таїти, де-
котрі з них відвідують його раз чи 
два на рік на великі свята. Як у нас 
жартують: «Коли не прийду до 

церкви, то чую «Христос Воскрес!» 
На жаль, для багатьох важлива не 
так віра, як дотримання народних 
традицій, так би мовити, зовніш-
ній бік свят. На Святвечір для них 
головне, щоб було 12 страв, а на 
Великдень — щоб стіл вгинався 
від наїдків. Дехто навіть постів 
дотримується, обмежує себе в їжі 
і водночас лихословить, ображає 
інших. Стримуючи бажання смач-
но поїсти, очищаючи організм, ми 
забуваємо очисти розум і думки, 
забуваємо про внутрішній, духов-
ний сенс свята.

… НЕ ТАКИМИ ВЖЕ Й 
ДОСТУПНИМИ ЛІКАМИ
Добре бути багатим і здоро-

вим. А коли ти бідний та ще й 
хворий, то хоч завчасу у труну 
лягай. Медпрепарати недешеві 

й купити їх може не кожен. До-
помогти соціально незахищено-
му населенню мала б програма 
«Доступні ліки», запроваджена 
торік. Вона повинна була повні-
стю або частково компенсувати 
вартість пігулок. Однак у грудні 
минулого року її дію призупи-
нили. Лікарі не видавали рецеп-
тів, а аптеки —  медпрепаратів. 
Пояснювали тим, що пишуть 
звіти про виконання програми, 
підраховують продане. Людям 
доводилося купувати за власні 
кошти, а то й переривати ліку-
вання. А серцево-судинні захво-
рювання, астма, діабет другого 
типу потребують регулярного 
прийому медикаментів.

У Міністерстві охорони здо-
ров’я виправдовуються, що 
в призупиненні програми не їхня 
вина. Мовляв, фінансування ви-
ділили вчасно і в повному обсязі, 
але влада на місцях не розподі-
лила, бо не прийняли обласних 
і місцевих бюджетів. На Волині 
так воно й було. Втім, уже після 
20 січня гроші надійшли до ап-
тек. Але, як не парадоксально, 
потрібні медикаменти й досі не-
просто придбати. В одних їх не-
має, в інших просять зачекати, 
бо не знають, чи будуть брати 
участь у програмі.

— Обійшла три аптеки в цен-
трі Луцька, поки знайшла потріб-
ні таблетки від тиску, —  нарікала 
Ганна Нечипорук. —  У попередніх 
трьох не могли нічого рівноцін-
ного зі списку порекомендува-
ти. Тож пропонували купувати за 
власні гроші.

Хворих на гіпертонію обу-
рює, що нова програма охо-
плює мало медичних засобів. До 
того ж серед них переважають 
дешеві монопрепарати. Звичні ж 
для людей ліки, в тому числі ком-
біновані вітчизняні чи іноземні, 
котрі значно дорожчі, до неї не 
входять. Та й компенсація вар-
тості лікарських засобів незна-
чна. Хворий заощаджує якихось 
20–30 гривень. Це, погодьтеся, 
нині не гроші. Але навіть щоб 
отримати таке мізерне відшко-
дування, треба затратити час на 
похід до сімейного лікаря, обійти 
кілька аптек, вистояти у черзі й 
дочекатися своїх таблеток. Піль-
гові ж рецепти оформляються 
довго.

Як відомо, аптеки у програ-
мі «Доступні ліки» беруть участь 
добровільно. Але ті, котрі пішли 
на це, схоже, шкодують і поду-
мують, як вийти з неї. Адже їм 
реалізовувати дешеві «доступні 
ліки» не вигідно. На них багато 
не заробиш. До того ж, держава 
повертає гроші не відразу, що 
теж не сприяє зацікавленості. Не 
кажу вже про лікарів. Для них це 
зайвий клопіт, пов’язаний із ви-
писуванням рецептів. Словом, 
програма недосконала і не до 
кінця продумана, попри це дуже 
потрібна зубожілим людям. Мі-
ністерство охорони здоров’я 
запроваджувало її з найкращи-
ми намірами, але, на жаль, не 
врахувало інтересів медиків, 
пацієнтів, не поцікавилось їх-
ньою думкою. Як то кажуть, хо-
тіли якнайкраще, а вийшло, як 
завжди. Хворих не тішить навіть 
те, що список «доступних ліків», 
які відпускаються за програмою, 
розширений, бо ж підвищили 
ціни на медпрепарати. Тож ви-
грають виробники. Складається 
враження, що урядовці більше 
дбають про їхні доходи, ніж про 
здоров’я населення.  n
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Чим переймалася і з 
чого дивувалася упро-
довж останнього часу 
редактор відділу соці-
ального захисту 
Євгенія СОМОВА

« Для одних водохрещенське купання стало 
забавою, позбавленою будь-якого сакрального 
змісту, своєрідним загартуванням. Для інших 
—  жертвою для Бога. Мовляв, я стрибну 
в ополонку, а Ти мені, Господи, даси за це 
здоров’я, допоможеш посісти вимріяну 
посаду чи успішно здати зовнішнє незалежне 
оцінювання. »

вгенія СОМОВА

І навіть у супермаркетах нас чекають «сюрпризи», які можуть вкласти у лікарняне ліжко.

»«n Пряма мова
Володимир В’ЯТРОВИЧ, директор Інституту національної пам’яті, заявив, що не закликав заборонити 
в Україні творчість Булгакова, Висоцького та Цоя, коли назвав їх «щупальцями руского міра»:

Не пропонував забороняти ні Цоя, ні Висоцького, ні когось іншого, крім тих, хто нині 
відверто підтримує російську агресію. Повторю: треба лише не забувати, що їх можуть 
використовувати. Напис на пачці цигарок «Куріння вбиває» – це не заборона курити, а за-
стереження про можливі наслідки. Він стосується не лише цієї пачки, навіть не лише цього 
бренду, а куріння загалом.

5 000 000 доларів виграла в 
американську лотерею емігрант-
ка з України, 46-річна Оксана 
Захарова, яка проживає у штаті 
Нью-Джерсі. Виграш виплачувати-
муть частинами протягом 19 років 
– по 260 000 доларів.
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 n Дорога до храму

У віддаленому Скриголовому 
знову освятили капличку

Золотими руками мешканців цього села Горохівського району вона зведена біля Свято-Успенського місцевого храму. 
Задум збудувати каплицю народився у настоятеля церкви отця Сергія Петрощука. Не минуло й року, 

як 21-літній священнослужитель прийшов у це село – одне з найменших і найвіддаленіших від районного центру, 
але вже по-християнськи прислужився йому гарною справою

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Д
орога до Скриголового не 
близька та настільки вкрита 
ямами, що туди лише раз 

на тиждень ходить транспорт. Та 
все ж додому кожної неділі і на 
християнські свята люди з’їжджа-
ються звідусіль. «Це ж лише від 
скриголівських піснелюбів ви по-

чуєте особливі колядки, щедрівки, 
пісні! Ними і розпочалися Різдвяні 
свята у нашій церкві!»— розповіла 
авторка книги про Скриголо-
ве Євгенія Харків, яка разом із 
чоловіком Михайлом після його 
повернення з АТО майже два роки 
тому збудували на  своєму обійсті 
капличку Святої Трійці.

Церковний хор Скриголового

— це гармонія голосів Галини 
Терновик, Лариси Фарини, Ната-
лії Куран, Таїсії Дмитрук, Любові 
Петрик, Ярослави Воляник, Данії 
Калахан, Валентини Кривов’я-
зової, Лізи Терновик, Раїси 
Федоришиної, Ніни Заєць, Надії 
Дмитрук. Мистецтво співу ста-
раються передати своїм дітям. 
Втішалися всією громадою, коли 

зі своєю творчою наставницею, 
завідувачем клубу Людмилою 
Шостак у храмі колядували, 
щедрували, віршовано всіх  він-
шували шестикласники Соломія 
Фищук, Тетяна Ворошило, Андрій 
Волянюк, Андрій Зубінський 
і наймолодша  учасниця чудового 
гурту, першокласниця  Вероніка  
Даньчук. 

Свою капличку миряни 
назва ли Водохресною. У хвили-
ни її освячення ревно молилися 
за здоров’я односельчан, краян, 
воїнів АТО. Подивували й новою 
колядкою з таким куплетом:

Щоб народ наш об’єднався,
Схід і Захід разом був,
О, Ісусику рожденний,
Ми Тебе благаєм:
Поможи нам оту нечисть
Вигнати із краю!
Якою великою в ті чудесні 

хвилини  була  людська  радість! 
Із вдячністю співали «Многії літа» 
отцеві Сергію, односельчанам    
Володимирові Фищуку, Романові 
Шостаку, Миколі Данильчуку, 
Ларисі  Фарині, Данії Калахан, 
Ганні Даньчук, Валентині Сусь, 
колективу   вчителів  і  працівників 
ЗОШ І— ІІ ступенів села  Скриго-
лове,  уродженцям  села, а нині
жителям Луцька Марії і  Михайло-
ві   Токарським, Галині і Віталієві 
Киричукам, усім колядникам 
і парафіянам, за пожертви яких 
було зроблено цю угодну Богові 
справу.

Шанували молитвами бу-
дівничих Степана Андрущака, 
батька та сина Івана і Василя 
Терновиків, Віталія Даньчука, Пе-
тра Волянюка, Юрія Ворошила, 
Сергія Курана, Романа Теслю-
ка, Ігоря Підлужного, Віктора 
Міщука, Олександра Струбіць-
кого, Ростислава Собця, Андрія 
Рудика. n

« Свою капличку 
миряни назвали 
Водохресною. 
У хвилини її освячення 
ревно молилися за 
здоров’я односельчан, 
краян, воїнів АТО. »

ÏðÀÒ«ÂÎËÈÍÜÎÁËÅÍÅÐÃÎ» 
ІНФОРМУЄ ПРО ВВЕДЕННЯ з 01.02.2018 року РОЗДРІБНИХ ТАРИФІВ НА ЕЛЕКТРОЕНЕРГІЮ

Відповідно до «Умов та Правил здійснення підприємницької діяльності з постачання електричної енергії за регульованим 
тарифом», згідно з  постановою  НКРЕКП  від  13.06.2016  № 1129 «Про затвердження Порядку ринкового формування 
роздрібних тарифів на електричну енергію, що відпускається споживачам», та постановою НКРЕКП від 24.04.2017 № 538 
роздрібні тарифи на електричну енергію, що відпускається для всіх категорій споживачів, крім населення, з 01.02.2018 року 
становлять: 

Споживачі 1 клас  Крім того, Разом   2 клас  Крім того,  Разом 
  напруги      ПДВ із ПДВ напруги      ПДВ  із ПДВ

Всі споживачі, крім населення, коп./кВт•год. 167,033 33,407 200,440 213,147 42,629 255,776

На  комунальноMпобутові потреби релігійних 

організацій, відповідно до постанови НКРЕКП 
№220 від 26.02.2015 р.,  коп./кВт•год. 140,000 28,000 168,000 140,000 28,000 168,000

Тарифи на електричну енергію, диференційовані за періодами часу відповідно до постанови НКРЕКП № 1241 від 20.12.2001 р. (зі 
змінами, внесеними згідно з постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, № 763 від 13.06.2017 року), визначаються для кожного періоду часу шляхом множення встановленого 
роздрібного тарифу для споживачів відповідного класу, крім населення та населених пунктів, на тарифний коефіцієнт (для 
розрахунку тризонних тарифів: нічний — 0,25; напівпіковий – 1,02; піковий – 1,80; для розрахунку двозонних тарифів: нічний – 
0,35; денний – 1,35).

Довідково:
Прогнозована оптова ринкова ціна на лютий 2018 року  в  грн за 1 МВт•год. 1495,46  Постанова НКРЕКП № 1513 від 28.12.2017 р. 
Економічний коефіцієнт нормативних технологічних витрат (1 клас напруги. 35—110 кВ), % 3,44  Постанова НКРЕКП № 292 від 16.03.2017 р.
Економічний коефіцієнт нормативних технологічних витрат (2 клас напруги. 0,4—10 кВ), % 12,15  Постанова НКРЕКП № 292 від 16.03.2017 р.
Тариф на передачу електричної енергії      (1 клас напруги, 35—110  кВ), грн/МВт•год. 32,01  Постанова НКРЕКП   № 77 від 24.01.2018 р.
Тариф на передачу електричної енергії      (2 клас напруги, 0,4—10 кВ), грн/МВт•год. 269,1  Постанова НКРЕКП   № 77 від 24.01.2018 р.
Тариф на постачання електричної енергії для споживачів 1 групи, грн/МВт•год. 18,39  Постанова НКРЕКП   № 77 від 24.01.2018 р. 
Тариф на постачання електричної енергії для споживачів 2 групи, грн/МВт•год. 91,96  Постанова НКРЕКП   № 77 від 24.01.2018 р.

Для проведення розрахунків за перетікання реактивної електроенергії розрахункова середня закупівельна ціна на лютий 
2018 року становить 156,420 коп./кВт•год. (без ПДВ). 
Консультації чи роз’яснення з питань електропостачання можна отримати в інформаційноMконсультаційному центрі  (далі – ІКЦ) 
ПрАТ «Волиньобленерго». У разі виникнення спірних ситуацій між споживачем та енергопостачальником з питань енергозабезпечення 
ви маєте можливість написати звернення на Комісію, яка працює при ІКЦ. До складу Комісії входять представники сектору НКРЕКП 
у Волинській області, інспекції Держенергонагляду у Волинській області та ПрАТ «Волиньобленерго».
Адреса ІКЦ: 43021, м. Луцьк, вул. Залізнична, 1Mб, ІІ поверх, кабінет № 5, тел. (0332) 283533.
Режим роботи ІКЦ: понеділок – четвер: з 8.00 до 17.00, п'ятниця: з 8.00 до 15.45, обідня перерва: з 12.30 до 13.15.
Графік прийому громадян Комісією ІКЦ: другий четвер місяця з 16.00 до 17.00. 

Р Е К Л А М А

Тепер жителі села мають ще одне місце для спільної молитви.
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НАТЯЖНІ СТЕЛІ

якісно 
швидко 

надійно(097) 473- 10 - 69
(095) 479- 05 -  96

stelia.in.ua
info@stelia.in.ua

і

info@i

(097
(095
((

ПОСТІЙНО КУПУЄМО 
РОГИ ОЛЕНЯ ТА ЛОСЯ 

за найвигіднішими цінами. 
Запрошуємо до співпраці 

заготівельників на вигідних 
умовах. умовах.

Тел.: Тел.: 
066-9498003, 066-9498003, 
096-6918471.096-6918471.

ДОСТАВКА 
ПРОДУКЦІЇ 

ЗА РАХУНОК 
ПОКУПЦЯ. 

Волинська ГО «Школа козацького гарту» Міжнарод-
ної федерації бойового гопака проводить набір дітей та 
юнаків на заняття бойовим гопаком з вивченням елемен-
тів козацького харак-
терництва, української 
міфології та історії, 
козацького способу 
життя. Школа виховує 
лідерів та еліту нації. 
Тел.: (0332) 70-93-75, 
0503788524.
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 n Невідоме ім’я

ПОСМЕРТНУ МАСКУ 

ІЗ ВРУБЕЛЯ ЗНІМАВ ВОЛИНЯНИН 

ПЕТРО БРОМІРСЬКИЙ
У світі Устилуг знають як місто, де жив і творив відомий композитор Ігор 

Стравінський (там є єдиний на планеті музей цьому митцю, досі ростуть липи, 
посаджені великим маестро), тут же народилася доктор медицини Олена Хохол, 

котра виступала в ООН. Проте маленьке прикордонне містечко дало світові ще одну 
видатну людину – Петра Бромірського (1886—1920)

Богдан ЯНОВИЧ, 
науковий співробітник 
Володимир-Волинського 
історичного музею

Ц
ей чоловік народився 
24 лютого 1886 року в 
Устилузі у сім’ї бідних во-
линських міщан. З 1900 

року навчався у Володимир-Во-
линському міському училищі, а у 
1904 році виїхав до Москви, жив 
на дачі у психіатра Усолдієва у 
Петровському парку, де позна-
йомився із відомим російським 
художником-символістом Ми-

хайлом Врубелем. Між митцями 
виникла творча дружба. Як відо-
мо, Врубель причетний і до укра-
їнського мистецтва, адже його 
розписи є у Кирилівській церкві і 
Володимирському соборі у Києві.

Серед старожилів Володи-
мира-Волинського досі побутує 
переказ, що одна з картин Вру-
беля – «Портрет Софії Мандри-
ки»  — свого часу зберігалася в 
нашому місті. Тут доживали віку 
генерал Мандрика і його сестра 
Софія, які раніше мешкали у Ки-
єві, де жінка позувала для відо-
мого художника. Генерал і його 
сестра були неодруженими, 
майно заповіли своїй служниці 
– їй дісталася і картина. Згодом 
її квартирантом був відомий во-
линський художник Мирослав 
Зубінський, у його родині збері-
гався цей портрет. Пізніше син 
художника Олег продав полотно 

Київському музею російського 
мистецтва.

Але повернімося до Бромір-
ського. У Москві Петро Гнатович 
працював членом художньої ко-
легії у журналі «Мистецтво». У 
1905-му дебютує на 12-й вистав-
ці Московського товариства ху-
дожників. У 1906—1908 роках був 
співробітником журналу «Золоте 
руно». У 1906—1910-х волинянин 
навчається у Московському учи-
лищі живопису, ліплення і зодче-
ства, його наставником був Пао-
ло Трубецький. Завдяки дружбі з 
Врубелем устилужанин розпочи-
нає співпрацю з Савою Мамонто-
вим, працює майстром-ліпником 
у керамічній майстерні заводу 
«Абрамцево». У 1910 році Вру-
бель помирає у Санкт-Петербур-
зі і Бромірський приїздить туди, 
щоб зняти посмертну маску зі 
свого друга і наставника.

У 1907 році в Москві відкри-
вається виставка «Блакитна тро-
янда». На ній наш земляк презен-
тує десять скульптурних етюдів 
(«Дівчинка», «Сон» та ін.) і дві жи-
вописні роботи. Митець бере 
участь у виставках «Стефанос», 
«Вінок», «Виставка сучасного жи-
вопису». Разом з Савою Мамон-
товим Петро Бромірський подо-
рожує Європою – він побував у 
Відні, Мілані, Генуї, Римі, Неаполі 
– там вдосконалював свою май-
стерність.

У 1914—1917 роках служить 
в армії. Сучасники згадували про 
велику спостережливість, любов 
до поезії, блискуче почуття гумо-
ру і прекрасний дар оповідача, 
яким був наділений наш земляк. 
Петро Бромірський особливо 
любив поезію Тютчева, Верлена, 
Блока. Розпочав писати роман, 
який не зберігся.

У 1917 році він працював у ху-
дожній секції Московської ради 
солдатських депутатів разом 
з автором «Чорного квадрата» 
Казиміром Малевичем. Згодом 
Бромірський керував держав-
ною скульптурною майстернею 
у Москві. Був учасником відомих 
виставок у столиці Росії.

Помер Петро Бромірський 
від тифу в Москві у січні 1920 
року, похований у загальній мо-
гилі, місцезнаходження  якої не-
відоме…

Роботи волинянина зберіга-
ються в колекції сім’ї Усольцевих 
та у фондах Третяковської гале-
реї у Москві. Для наших земляків 
це ім’я відкрив художник Петро 
Марчук.

І хоча митець Петро Бромір-
ський прожив всього 33 роки, 
проте волиняни мають пишатися 
земляком, адже його роботи є 
надбанням однієї з найвідоміших 
галерей світу, він залишив по 
собі добрий слід. n

« Петро Гнатович 
особливо любив 
поезію Тютчева, 
Верлена, Блока. 
Розпочав писати 
роман, який не 
зберігся. »

 n Зверніть увагу!

Лія ЛІС

П
ро це йдеться в доповіді 
«На шляху до революції 
перекваліфікації: майбут-

нє і робота для кожного», який 
підготувала група економістів 
і фахівців із проблем гендерної 
рівності, модернізації суспіль-
ства та міжнародної міграції.

Як відзначають автори допо-
віді, вміння і навички, необхідні 
на ринку праці, сьогодні змі-
нюються надзвичайно швидко. 
Тим, хто претендує на гідну за-
робітну плату й успішну кар’єру, 
потрібно бути готовими до без-

перервного процесу самоосвіти 
і професійного вдосконалення. 
Саме кваліфікація кадрів стане 
вирішальним фактором конку-
рентоспроможності компаній 
у майбутньому.

Так, наприклад, досліджен-
ня показало, що в США до 2026 
року 1,4 мільйона робочих про-
ектів будуть витіснені з ринку 
праці. Однак ті працівники, які 
вчасно перекваліфікуються і змі-
нять напрямок діяльності, змо-
жуть претендувати на збільшен-
ня середньорічного заробітку на 
15 тисяч доларів. Особливо зро-
статиме попит на кваліфіковану 

робочу силу в IТ–сфері, медици-
ні та освіті.

Учасники Світового еконо-
мічного форуму обговорюва-
тимуть результати цього дослі-
дження під час кількох робочих 
панелей.

На тему працевлаштуван-
ня в Давосі вже висловився за-
сновник Alibaba мільярдер Джек 
Ма.

«До 30 років треба потрапи-
ти на роботу в хорошу компанію, 
щоб вивчити, як робляться речі, 
—  сказав Джек Ма. —  А з 30 до 
40 потрібно нарешті вирішити, 
що робити далі. Якщо ти гото-
вий щось зробити сам —  просто 
роби. І краще займатися тим, що 
добре виходить. Не варто кида-
тися на те, що зараз популярне 
або просто цікаве. Потрібно ро-
бити те, що краще вдається, тоді 
буде більше шансів на успіх».

Джерело: Телекритика. nКваліфікація кадрів стане вирішальним фактором 
конкурентоспроможності компаній у майбутньому.
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. « Потрібно 

робити те, 
що краще 
виходить, 
тоді буде 
більше 
шансів на 
успіх. »

ПРИДУМАЛИ РЕЦЕПТ ВІД… БЕЗРОБІТТЯ
На економічному форумі в Давосі представили результати масштабного дослідження, згідно 

з яким на ринку праці в майбутньому залишаться тільки ті працівники, які займатимуться 
безперервною самоосвітою і зуміють за необхідності поміняти кваліфікацію

Уродженець Волині мав свій художній почерк.

Автопортрет митця.
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 n Волейбол

Волинянки та галичанки 

влаштували у Тернополі 

файний трилер!
Після двох запеклих «п’ятихаток» 
глядачі побачили «золотий сет», 
в якому лучанки, на жаль, таки 
поступилися путівкою у фінал

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

«Г
аличанка-ТНЕУ-ГАДЗ» (Тернопіль) —  «Волинь-Уні-
верситет-ОДЮСШ» (Луцьк), Кубок України з во-
лейболу, півфінал. Жінки. 27–28 січня. Тернопіль. 

СК ТНЕУ.
Перший матч: 3:2 (23:25, 21:25, 25:13, 25:18, 15:8).
Другий матч: 2:3 (25:21; 24:26; 25:27; 25:21; 10:15).
«Золотий сет»: 15:11.
У Тернополі відбулися півфінальні поєдинки Кубка Украї-

ни з волейболу серед жінок між місцевою «Галичанкою-ТНЕУ 
-ГАДЗ» та луцьким клубом «Волинь-Університет-ОДЮСШ». 
Зустрічалися рівні за класом суперниці (скажімо, у турнірній 
таблиці  Суперліги  їх  нині  розділяє  лише  два  очка) —   тож  
заздалегідь можна було сподіватися на запекле протистоян-
ня!

Так  і  сталося  —   глядачі  побачили  справжній  волейболь-
ний  трилер! У першому матчі,  в  суботу, лучанки  «взяли»  
перші  дві  партії  —   отже  мали  всі  шанси  схилити  шальки  
терезів на свою користь! Аж ні, тернополянки оговталися —  і  
виграли два наступні сети. Справа  дійшла до тай-брейку,  
який був за господарками. Прикро програвати 2:3, ведучи 
2:0…

У другому матчі волинянки програли стартову партію, про-
те «взяли» дві наступні (в обох випадках на «більше-менше!»). 
Вигравай ще один сет —  і одержуй путівку в самісінький фінал! 
Але й тернополянки не в тім’я биті —  знову рахунок зустрічі 
стає 2:2. Знову тай-брейк —  але цього разу волинянки впевне-
но «б’ють» галичанок!

Регламент передбачав, що у випадку обміну перемогами 
команди мали зіграти «золотий сет». На жаль, саме в ньому 
підопічним Богуслава Галицького щастило трохи менше, ніж 
суперницям, —  лучанки поступилися 11:15.

Цікаво, що після поєдинку волинський клуб на своїй сто-
рінці у Facebook привітав суперниць та побажав тернополян-
кам успіхів у фіналі. На адресу ж своїх гравчинь також прозву-
чали підбадьорливі слова:

«Дівчата, дякуємо вам за боротьбу. Ми знаємо, ви зробили 
все, що могли. Ну не підфортило у «золотому сеті», нічого тра-
гічного не сталося. Ви —  найкращі! Ми вас любимо! Вперед, 
Волинь!».

«Галичанка-ТНЕУ-ГАДЗ» виходить у фінал. Суперницями 
тернополянок прогнозовано стали волейболістки южненсько-
го «Хіміка», які у півфіналі змагалися із запорізькою «Орбі-
тою-ЗНУ-ОДЮСШ». Хоч якоюсь інтригою цього поєдинку 
було те, що грали у Запоріжжі. Тож у протистоянні з відверто 
сильнішими южненками запоріжанкам мали допомагати хоча 
б «рідні стіни» та підтримка глядачів. Щоправда, «Орбіта» все 
одно двічі поступилася: 0:3 (22:25, 23:25, 17:25) і 0:3 (24:26; 
11:25; 9:25). 

« Дівчата, дякуємо вам за боротьбу. Ми знаємо, 
ви зробили все, що могли. »

«Волинянки справді дуже старалися, проте зовсім трішечки таки 
не дострибнули до фіналу».

 n Бокс

«ЦЕ БУЛИ НАЙВАЖЧІ 12 РАУНДІВ, 

ЯКІ Я КОЛИ-НЕБУДЬ ПРОВОДИВ»
31-річний український боксер Олександр Усик за рішенням 

суддів переміг 33-літнього латвійця Майріса Брієдіса у півфіналі 
Всесвітньої суперсерії боксу і став володарем чемпіонських поясів 

за версіями WBC і WBO у першій важкій вазі
Петро ПАС

Д
о цього поєдинку Майріс 
мав у своєму активі 23 пе-
ремоги у 23 двобоях, 18 з 

них — нокаутом. Але українець 
не дозволив латвійцю на очах 
його рідної публіки надалі роз-
ширити список вікторій. Хоча бій 
був неймовірно запеклий і три-
вав усі 12 раундів. Проте біль-
шість суддів віддала перемогу 
українцю —  114:114, 115:113 і 
115:113.

«У вас гідний син своєї краї-

ни. Давайте поаплодуємо Майрі-
су. Це були найважчі 12 раундів, 
які я коли–небудь проводив. Ми 
зробимо висновки і будемо готу-
ватися до фіналу. А зараз я мак-
симально хочу провести час зі 
своєю дружиною і дітьми», — за-
явив після перемоги Олександр 
Усик. До речі, за цей бій у Ризі 

Олександр отримає 1,6 мільйона 
доларів, його візаві — 0,8 мільйо-
на.

У фіналі Всесвітньої супер-
серії боксу Усик зустрінеться 
з переможцем бою Мурат Гас-
сієв (Росія) — Юньєр Дортікос 
(Куба), що відбудеться 3 лютого 
в Сочі. n

n Бокс

Так чинять тільки справжні чоловіки: Усик піднімає руку свого візаві, 
бо вважає, що від таких боїв виграє бокс.

« За цей бій у Ризі Олександр Усик отримає 
1,6 мільйона доларів, його візаві Майріс 
Брієдіс — 0,8 мільйона. »

 n Знай наших!

Ірина Варвинець билася 

і за себе, і за збірну
25-річна чернігівчанка на Чемпіонаті Європи в італійському 

Ріднау у чотирьох гонках здобула 2 золоті і 1 срібну 
нагороду, а також 5-те місце в індивідуальній гонці

Петро ПАС

О
дразу скажемо, що на 
відкриту першість Старо-
го кон ти ненту майже всі 

збірні приїхали другим складом, 
оскільки найсильніший готуєть-
ся до Зимової Олімпіади, яка 
стартує в Південній Кореї вже 9 
лютого. Тому возвеличувати до 
небес досягнення української бі-
атлоністки і успіх нашої команди, 
яка була потужно представлена, 
в змішаній естафеті не варто.

Проте звання чемпіон Євро-
пи ніхто не відміняв. А Ірина Вар-
винець колись буде розповідати 
своїм внукам, що взимку 2018–го 

в італійському Ріднау на першості 
континенту вона двічі здобувала 
«золото» і одного разу — «срібло» 
(загалом на чемпіонатах Європи 
в неї вже 4 «золота», 2 «срібла» і 2 
«бронзи»). Та й 5–те місце в інди-
відуальній гонці чого варте.

Проте особлива заслуга її у 
командній вікторії в змішаній ес-
тафеті. Адже Юлія Журавок після 
першого етапу передала естафе-
ту Ірині Варвинець аж 13–ю, про-
те Ірина зуміла вивести команду 
на 5–те місце, максимально ско-
ротивши відставання до медаль-
ного п’єдесталу. А тут нарешті 
вистрілили й наші козаки — і Ар-

тем Прима, який передав свою 
естафету вже лідером, і Дмитро 
Підручний, котрий не дозволив 
сильному росіянину Олександру 
Логінову відібрати в нас «золото» 
і тим самим вивів Україну на 2–ге 
загальнокомандне місце.

Молодці! Проте ці 3 медалі 
на Чемпіонаті Європи ми б помі-
няли на будь–яку одну з Олімпіа-
ди-2018. А тут нам прогнозують 
лише одну «бронзу» в жіночій 
естафеті. Хоча наші тренери за-
раз, переконаний, ламають го-
лови над тим, кого з команди на 
неї поставити. Адже Анастасія 
Меркушина та Ірина Варвинець 
стріляють краще і швидше за 
будь–кого із «золотої четвірки» 
Ігор-2014: Валю Семеренко, Віту 
Семеренко, Юлію Джиму і Олену 
Підгрушну. А тепер Варвинець 
ще й набрала ходу…

Медальний залік Чемпіонату 
Європи-2018:

№ Країна З С Б      Всього
1. Франція 2 2 1 5
2. Україна 2 1 0 3
3. Росія 1 2 2 5
4. Норвегія 1 0 1 2
5. Австрія 1 0 1 2
5. Латвія 1 0 1 2
7. Болгарія 0 1 1 2
8. Чехія 0 1 0 1
8. Німеччина 0 1 0 1
10. Японія 0 0 1 1
10. США 0 0 1 1.

«Ми — чемпіони!» (Дмитро Підручний, Артем Прима, 
Ірина Варвинець і Юлія Журавок).

« Ірина Варвинець 
на чемпіонатах 
Європи вже здобула 
4 «золота», 2 «срібла» 
і 2 «бронзи». »Ф
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Сьогодні відзначає 
85-річний ювілей турбот-
ливий тато, люблячий ді-
дусь та прадідусь

Володимир 
Парфентійович

ПАНАСЮК,
житель села Бузаки Ка-
мінь-Каширського району.

Хай щедрою, довгою і щасливою  
буде ваша дорога.  Дякуємо за науку, до-
бро і ласку,  тепло душі і серця.

Журавлиним ключем відлітають літа,
Сивина посріблила вже скроні.
Тільки в серці у вас таж струна 

золота
І тепло незгасиме в долонях.
Хай радісним буде ваш ювілей,
Миру і щастя — від добрих людей.
Господь хай здоров’я з небес 

подає,
Спасибі, рідненький, що ви у нас є.
Нехай обминають невдачі та грози,
Хай тільки від щастя з’являються 

сльози.
Ми вам посилаємо 

ці вдячні слова, 
А Бог хай дарує 

многії літа.
З великою 

любов’ю та повагою 
діти, внуки, 

правнуки.

У мальовничому ку-
точку Волині, в селі Кучків 
Іваничівського району, 
зустрічатиме 60-річний 
ювілей найкращий тато, 
дідусь, люблячий чоловік

Олексій Іванович

ТИМОЩУК.

Бажаємо міцного здоров’я, сімей-
ного благополуччя, Божої благодаті, 
довголіття, чистої води і ні краплі біди.

Вас, рідненький, ми раді вітати,
Бо ви для нас найкращий 

в світі тато.
Нехай міцним здоров’я ваше буде,
У радощах проходять дні.
Хай зірка доброти і щастя 

світить всюди для вас
Сьогодні, завтра і завжди.
Нехай Господь із вами буде,
А Мати Божа береже від зла
На многії і благії літа.

З найкращими побажаннями

дружина Люба, 

син Василь, дочка 

Мирослава, зять 

Роман, невістка 

Юлія, внуки 

Богдан, Вікторія, 

Оксанка.

Сьогодні 80-річний ювілей 
святкує дорога матуся, люба ба-
буся, жителька села Пустомити 
Горохівського району

Ганна Миколаївна
МЕЛЬНИК.

Де взяти слова, щоб 
вдячність передати 

За все добро, за ласку, 
за любов. 

За світ, що нам подарували,
За тепло, що даруєте знов.
Бажаємо здоров’я багато,
Хай щастя і мир залишаються 

в хаті,
Хай горе обходить 

завжди стороною,
А радість приходить і ллється 

рікою.
Ми дякуємо Богу, що ви 

у нас є, 
Хай сили й здоров’я 

Господь вам дає.
З повагою, 

шаною та 

любов’ю

син 

Валерій, 

невістка 

Оксана, 

внуки Тарас, 

Владислав.

Завтра ювілейний день народ-
ження святкуватиме найкраща 
дружина, любляча мама та бабуся, 
жителька Луцька

Валентина Іванівна 
БУРКО.

Дозволь, моя рідна, тебе 
привітати, 

Слова подяки тобі сказати
За все добро, за ласку, за любов,
За світ цей, що мені подарувала,
І за тепло, що даруєш знову.

За добре серце, за щиру турботу,
За вічне бажання добра нам усім,
За мудрі поради, невтомну роботу
Тобі, моя рідна, низький уклін.

Від щирого серця бажаю здоров’я,
Без нього немилі 

всі наші діла.
В здоров’ї багатство, 

радість і сила,
Я дякую Богу за тебе 

щодня.
З любов’ю та вдячністю

коханий чоловік.

Вітаємо!

Продаємо смачні яблука 
різних сортів зі сховища, ціни від 7 грн/кг 

(с. Грибовиця, Іваничівський р-н). 
Тел.: 0938420537, 0963842219.

ВАС ЗАМУЧИВ БІЛЬ
У СУГЛОБАХ ТА СПИНІ?

 C У Д О В І   О Г О Л О Ш Е Н Н Я
Маневицький районний суд Во-

линської області викликає в судове 
засідання відповідача Федінчика Ста-
ніслава Дмитровича у цивільній справі 
№ 164/2636/17 за позовом публічного 
акціонерного товариства «Державний 
ощадний банк України» до Федінчика 
Станіслава Дмитровича про стягнення 
заборгованості.

Судове засідання у справі від-
будеться о 10 год. 30 хв.  5 лютого 
2018 року в приміщенні Маневицького 
районного суду за адресою: вул. Неза-
лежності, 13, смт Маневичі Волинської 
області.

Відповідач має право подати свої 
докази чи заперечення з приводу по-
зовних вимог або повідомити про них 
суд.

У разі неявки в судове засідання 
відповідача справа буде розглянута у 
його відсутності за наявними у справі 
доказами.

Крім того, суд роз’яснює відповіда-
чу його обов’язок повідомити суд про 
причини неявки в судове засідання.

x x x
У провадженні Любомльсько-

го районного суду Волинської об-
ласті перебуває цивільна справа                             
№ 163/2711/17 за позовом Латковської 
Валентини Володимирівни до Гуцала 
Руслана Володимировича про стягнен-

ня аліментів на утримання повнолітньої 
дитини, яка продовжує навчання.

Гуцал Руслан Володимирович ви-
кликається в якості відповідача у відкри-
те судове засідання, яке призначене на 
14 год. 50 хв. 12 лютого 2018 року та 
відбудеться у приміщенні Любомльсько-
го районного суду Волинської області 
за адресою: м. Любомль, вул. Ярослава 
Мудрого, 3 (головуюча — суддя Гай-
дук А. Л.).

Відповідач має право подати свої 
докази чи заперечення проти позову або 
повідомити про них суд.

У разі неявки відповідача в судове 
засідання справа буде розглянута  у його   
відсутності за наявними у справі доказа-
ми.

x x x
У Луцький міськрайонний суд Во-

линської області за адресою: м. Луцьк, 
вул. Лесі Українки, 24, каб. №11 на 
11 год. 6 лютого 2018 року  виклика-
ється в якості відповідача  Кушнір Інна 
В’ячеславівна у справі Кушнір Таїсії Ана-
ніївни до Кушнір Інни В’ячеславівни про 
визнання особи такою, що втратила пра-
во на житло. 

Відповідач має право подати свої 
докази чи заперечення проти позову або 
повідомити про них суд.

У разі неявки відповідача справа 
буде розглядатися у його відсутності.

ЛИСТ-ПОДЯКА
Ми, інваліди громадської 

ор ганізації «Інва-Волинь», вис-
лов люємо щире спасибі  праців-
никам благодійних організацій 
та  християнським місіям Волині. 
Кожного року нам допомагають, 
забезпечуючи гуманітарною до-
помогою, інвалідними візками, 
виділяючи кошти: місія «Благо-
віст» (директор П. В. Чайка), Во-
линський обласний благодійний 
фонд «Тільки разом» (директор 
О. В. Товстенюк), Волинська 
обласна благодійна організація 
«Милосердя» (голова правлін-
ня О. М. Антонюк), Волинський 
обласний благодійний фонд 
«Плече» (голова правління А. Р. 
Рудинець), Волинський облас-
ний благодійний фонд «Карі-
тас-Волинь» (голова прав ління 
В. Б. Кметь), «Місія допомоги» 
(голова правління В. С. Візнюк). 
Волинський обласний благодій-
ний фонд «Добродій» (голова 
правління Р. О. Смаль), Волин-
ський обласний благодійний 
фонд «Європейський дім» (голо-
ва правління Ю. О. Дмитрук). 
Також — підприємцям, які нас 
підтримують і допомагають, 
—  С. Забіяці, А. С. Дмитруку,                                               
С. Романюку.

Дякуємо  Геннадію Данель-
ському, Віктору Шеферу з Ні-
меччини за підтримку інвалідів 
і відправлення гуманітарної до-
помоги на Волинь. Низький уклін 
вам, дорогі благодійники!

Вітання з фотографією — 250 грн + 25, 
якщо ви бажаєте розмістити на нашому 
сайті www. volyn. com. ua в рубриці «Многая 
літа!», без фотографії — 200 +20 (за сайт), 
від колективів та фірм — 350 грн + 35 (за 
сайт) з фотографією, 300 + 30 (за сайт) — 
без фотографії.

:))  :))  :))
Дівчина прийшла до ворожки.
— Мене люблять двоє хлопців. 

Скажи, кому з них пощастить?
Ворожка розклала карти, потім 

уважно подивилася на дівчину.
— Пощастить Ігорю — твоїм 

чоловiком стане Петро.
:))  :))  :))

У пологовому будинку 
новоспечений батько каже:

— Боже, двiйня.
— Ні, поки що одна дитина, 

— заспокоює його медсестра, 
— а наступного разу приходьте 
тверезим.

:))  :))  :))
Жінка приходить в офіс 

свого чоловіка і бачить, що її 
благовірний сидить на стільці з 
секретаркою на колінах! Чоловік 
вдає, що диктує: «Незважаючи 
на фінансову кризу нашої фірми, 
покупка другого стільця просто 
необхідна». n

Анекдоти:))
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ТзОВ «Ківерцівсь ке РТП»  
на дає пос лу ги:

ремонт  автотракторних двигунів;  
шліфування колінчастих валів;
ремонт паливної апаратури;  
ремонт ПД�10, П�350; 
 ремонт компресорів КамАЗ, 
ЗІЛ�130,  Т�150, МАЗ;  
автомобільні перевезення; 
токарні, слюсарні послуги.

Якість гарантуємо.
м. Ківерці, вул. 17 Вересня, 49,  

тел.: (03365) 2$21$70,  0677767599, 

0990339210.

ЛІКУВАННЯ БЕЗ ОПЕРАЦІЇ ГІПЕРПЛАЗІЇ І АДЕНОМ 

ПЕРЕДМІХУРОВОЇ ЗАЛОЗИ —  МІФ ЧИ РЕАЛЬНІСТЬ?
Компанією розроблено обладнання для пацієнтів, яким навіть малотравматична 

операція небажана. Зменшується об’єм простати при накладенні 6 акустичних час-
тот для розсмоктування, наприклад, від 70 см3 до 35 см3. Аденома теж значно змен-
шується. Також розсмоктуються камені в нирках, сечовому і жовчному. Усе це можна 
зробити без відриву від звичного ритму життя, без скальпеля, крові. Проводиться 
одна базова процедура тривалістю до 3–х годин. Уже наступного дня нормалізуєть-
ся сечовипускання. Хворому призначається оригінальний натуропатичний комп-
лекс без дорогих таблеток на 2–3 місяці. Протипоказанням є наявність онкології.

Прийом уролога — 200 грн
МЕДИЧНИЙ ЦЕНТР HARVARD MEDICAL ЦЕНТР НІМЕЦЬКОГО ОБЛАДНАННЯ.

Тел. 063–643–3094.
ЛУЦЬК, ГОТЕЛЬ «СВІТЯЗЬ», вул. НАБЕРЕЖНА, 4

3 ЛЮТОГО о 9.00.
Самолікування шкодить вашому здоров’ю. 

Ліцензія МОЗ № АЕ 638497 ВІД 26.03.2015.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Терміново у с. Бережанка Горохів-

ського району продається газифікова-
ний шальований дерев’яний будинок (35 
км від Луцька). Є мурована літня кухня 
(газифікована), хлів, погріб, клуня, вода, 
садок, 50 соток землі. Зручний доїзд. 
Усе приватизоване. Тел.: 050 24 69 802,  
099 19 97 628.
 l Продається у с. Одеради Ківерців-

ського району приватизована дерев’я-
на хата (2 кімнати) з усіма надвірними 
спорудами. Є льох, літня кухня, хлів, зе-
мельна ділянка (0.15 га). Зручний доїзд. 
Ціна договірна. Тел.: 099 61 14 778,  096 
30 03 360.
 l Продається у с. Сільце Горохівського 

району будинок (96 кв. м, 4 кімнати, газ, 
світло, 2 котли, веранда, літня кухня), га-
раж, льох, садок, земельна ділянка (0.4 
га). Ціна договірна. Тел.: 097 16 49 430,  
097 41 73 639.
 l Продається цегляна хата у с. Цегів 

Горохівського району (5 км від Горохо-
ва). Тел. 050 71 39 404.
 l Продається однокімнатна квартира 

у Луцьку (просп. Соборності, цегляний 
будинок, 6 поверх, житлова площа — 39   
кв. м). Тел. 099 01 41 375.
 l Продається 3–кімнатна квартира 

(82.5 кв. м) у центрі Луцька (або обміняю 
з доплатою на 1–кімнатну). Тел.: 095 62 
17 648,  099 43 04 487,  067 13 55 063,  
066 73 29 160.
 l Продається у с. Підгайці Луцького 

району кімната у гуртожитку (32 кв. м, 
можна під комерційну діяльність). Тел.: 
096 62 14 316,  099 33 68 120.
 l У с. Суховоля Луцького району про-

дається цегляний будинок (71 кв. м, є 
хліви, погріб, колодязь, 50 соток горо-
ду). Ціна 320 000 грн. Тел.: 066 84 59 765,  
050 13 55 196.
 l Недорого продається у с. Мирне 

Горохівського району дерев’яний буди-
нок (газифікований, пластикові вікна). 
Є хлів, літня кухня, льох, криниця, 0.15 
га городу. Зручний доїзд. Тел. 095 90 84 
640.
 l Продається будинок у с. Привітне 

Локачинського району. Ціна договірна. 
Тел. 095 40 73 502.
 l Продається цегляний будинок (68,2              

кв. м, 4 кімнати) з цегляними надвірними 
спорудами. Є газ, електрика, централь-
не водопостачання, cвердловина, паро-
ве опалення, 50 соток землі (с. Грибови-
ця Іваничівського району). Ціна 350 000 
грн. Тел. 067 99 69 425.
 l Терміново продається у центрі                

м. Рожище половина будинку (3 кімнати, 
кухня, ванна). Зроблений євроремонт, 
усі зручності. Є земельна ділянка (4 со-
тки). Тел. 066 00 18 595.
 l Терміново продається садиба в цен-

трі смт Ратне. Є газифікований будинок, 
земельна ділянка, прибудинкові спору-
ди. Ціна договірна. Власник. Тел.: 095 69 
79 199,  097 82 67 418.
 l Продається земельна ділянка під за-

будову (м. Ківерці). Тел. 099 02 78 610.
 l Недорого продається земельна ді-

лянка (0,25 га) під забудову у с. Копа-
чівка Рожищенського району. Є усі доку-
менти. Тел. 067 74 40 542.
 l Продається земельна ділянка (0.20 

га, під забудову, с. Тростянець Ківерців-
ського району). Тел. 098 71 18 983.

АВТОРИНОК
 l Куплю кузов (самоскид) до КрАЗ, 

ЗІЛ, ГАЗ. Тел. 095 72 82 017.
 l Продається комплект запчастин до 

автомобіля УАЗ-469. Тел. 096 24 22 020.
 l Продаються автомобілі ВАЗ-21099, 

2006 р. в., 1.5 бензин, чорний колір, а 
також ЗІЛ ММЗ-554 М, 1990 р. в. Ціна 

договірна. Тел.: 066 18 02 614,  097 95 62 
187.
 l Продається одновісний причіп                                    

(2.5 х 1.7), заводська база («кухня вій-
ськова»), перероблений. Тел. 067 27 58 
881.
 l Куплю автомобіль у будь–якому ста-

ні (на українській реєстрації, нерозмит-
нений, можливо після ДТП, кредитний, 
розкомплектований, проблемний). Тел.: 
099 73 74 388,  098 91 93 799.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продаються сівалка СЗУ-3.6 у до-
брому стані, комбайн «Джон Дір-940». 
Тел. 095 72 82 017.
 l Продається комплект запчастин до 

трактора МТЗ. Тел. 096 24 22 020.
 l Продам: трактори Т-25, 1990 р. в.,             

МТЗ-82, 1994 р. в. (привезені з Польщі. 
Недорого), а також сівалки, саджалки, 
преси та іншу с/г техніку. Тел.: 067 12 53 
737,  099 08 34 091.
 l Продається трактор Т-16 М (грей-

ферний навантажувач). Недорого. Тел. 
066 38 05 882.
 l Недорого продається зернозби-

ральний комбайн «Джон Дір-430» (або 
обміняю на трактор МТЗ). Тел. 096 72 22 
134.
 l Продаються причіп 2 ПТС-4 (на кру-

гу), вузькі колеса (для міжрядного обро-
бітку). Тел. 097 18 23 785.
 l Продається трактор МТЗ-80, 1992        

р. в., у робочому стані. Тел. 099 73 59 
139.
 l Продається зернозбиральний ком-

байн «Клаас Протектор», шир. жатки — 
3.70, двигун — 6 циліндрів перкінс, січ-
карня, гаражне збереження. Тел. 066 96 
94 045.

 l Продам міні–трактори (японського 
виробництва): «Кубота», «Янмар», «Іс-
екі», «Хіномото», «Мітсубісі» (від 17 до 
80              к/сил). Повний пакет докумен-
тів, без використання в Україні (фреза 
у подарунок). Можлива доставка. Тел.: 
097 76 27 586,  050 56 17 800,  096 74 
51 932.
 l Продається трактор Т-25 (з інвента-

рем). Тел. 068 72 54 213.
 l Продам: сівалки кінні та тракторні 

на 15, 17, 23, 26, 30 анкерів, а також сі-
валки з баком на міндобриво, копачки 
«Кухман» (на дві шмиги), «Шмутцер», 
картоплезбиральний комбайн «Хас-
сія». Тел.: 096 85 85 455,  098 11 67 547.
 l Продається трактор Т-25 у доброму 

стані (привезений з Польщі). Тел.: 050 28 
69 222,  097 14 20 540.
 l Продаються трактор Т-40 (ведучий 

передок), кабіна Т-25. Тел.: 067 36 26 
224,  096 44 13 416.
 l Куплю навантажувач КУН (можна за-

пчастинами). Тел. 066 12 96 842.
 l Продається у Любешівському районі 

трактор Т-25 у дуже доброму стані (при-
везений з Польщі). Тел.: 098 64 06 233,  
066 34 56 267.

 l Продається у дуже доброму техніч-

ному стані трактор Т-25 (привезений з 
Польщі). Доставка безкоштовна. Тел.: 
066 47 09 124,  097 12 77 234.
 l Продається у Любешівському райо-

ні трактор Т-40 АМ. Можлива доставка. 
Тел.: 097 12 77 234,  066 47 09 124.
 l Недорого продається трактор Т-40 

АМ у дуже доброму технічному стані. 
Тел.: 066 34 56 267,  098 64 06 233.
 l Терміново продається трактор Т-25, 

неперефарбований, новий стартер, 
розподільник, гума — 80% залишку. Ціна 
70 000 грн. Тел. 066 38 05 887.
 l Продається трактор ЮМЗ у добро-

му стані (м. Горохів). Тел.: 096 16 24 287,  
050 95 15 625.
 l Недорого продається трактор Т-40 

АМ, 1992 р. в., дозатор керма, на стар-
тері, у дуже доброму стані. Тел. 096 80 
48 733.
 l Продається трактор ЮМЗ-6 АКЛ, ве-

лика кабіна, у доброму робочому стані. 
Ціна               70 000 грн. Тел. 096 72 22 134.
 l Продається трактор МТЗ-82, нова 

гума, є документи, у дуже доброму стані. 
Недорого. Тел. 066 38 05 882.
 l Продається трактор МТЗ у доброму 

робочому стані (є документи). Тел.: 050 
53 95 710,  098 63 05 257.
 l Продаються: трактори Т-25, МТЗ, 

зернозбиральні комбайни, дискові бо-
рони, роторні косарки, обприскувачі, 
саджалки, сівалки, плуги та плуги обо-
ротні, культиватор для міжрядного та 
суцільного обробітку, картоплекомбай-
ни, фронтальний навантажувач до МТЗ, 
телескопічні навантажувачі, гноєрозки-
дачі, шпагат «Юта», грунтофрези, зер-
ношнеки, прес–підбирачі, шини до трак-
торів, твердопаливні котли «DEFRO». 
Тел.: 097 23 95 170,  066 72 14 192.
 l Продається причіп 2 ПТС-4. Тел. 067 

14 21 204.
 l Продається трактор Т-25 (привезе-

ний з Польщі) у доброму стані. Недоро-
го. Тел.: 096 42 90 426,  067 79 08 629.
 l Продається різна с/г техніка: дискові 

борони, плуги, прес–підбирачі, обпри-
скувачі, культиватори, картоплесаджал-
ки, картоплекопачки, сівалки, сіногра-
барки, розкидачі міндобрив, косарки 
роторні, грунтофрези, млини, а також 
запчастини та комплектуючі. Тел.: 067 
47 87 264,  095 00 50 455,  095 81 59 912,  
096 34 46 777.

РІЗНЕ
 l Недорого продаються дерев’яні ва-

гонка з ялини, сходи з бука та комплек-
туючі до них. Можлива доставка. Тел.: 
066 07 40 396,  067 94 80 197.
 l Продаються дерев’яні сани. Ціна до-

говірна. Тел. 096 78 66 582.
 l Продаються газові колонки (б/в) 

«Junkers» і «Electrolux» у доброму стані. 
Тел.: 096 62 14 316,  099 33 68 120.
 l Продам мішки (з–під цукру). Тел. 050 

90 40 825.
 l Продам піноблоки (20х30х60,  

12х30х60) та шлакоблоки. Можлива до-
ставка. Тел.: 099 44 51 353,  067 72 82 
946.

 l Продам дрова рубані (твердої поро-
ди). Надаю послуги автомобілем ЗІЛ (са-
москид). Тел. 066 70 37 197.
 l Продам: жом, дрова, пісок, відсів, 

щебінь (різних фракцій), камінь формак, 
блоки будівельні, цеглу. Доставлю пило-
матеріали (вантажопідйомністю до 10 
тонн). Тел. 050 37 81 998.
 l Продам: торфобрикет, дрова, пісок, 

щебінь різних фракцій (насипом, у міш-
ках), камінь бут, цеглу білу та червону 
(нову та б/в), землю на вимостку, гній, 
цемент. Доставка. Вивезу будівельне 
сміття. Тел.: 099 33 74 034,  096 99 43 100.
 l Продам: жом, торфобрикет, цеглу 

вогнетривку (нову та б/в), шифер (б/в), 
пісок, щебінь, відсів, керамзит, цемент, 
вапняк (на вимостку дороги), глину, зем-
лю (на вимостку), гній коров’ячий. Виве-
зу сміття. Доставка автомобілем ЗІЛ (са-
москид). Послуги міні–навантажувачем 
«Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  050 72 27 
271.
 l Продам: дрова рубані (твердої поро-

ди), торфобрикет, цеглу білу та червону 
(нову та б/в), пісок, щебінь, відсів, шифер 
(б/в), глину, чорнозем. Доставка. Послу-
ги навантажувачем «Бобкат» та автомобі-
лем ЗІЛ. Тел.: 050 73 95 444,  067 45 02 
527.
 l Продам: торфобрикет, вугілля (сор-

тове і рядове). Послуги автомобілем (са-
москид). Тел.: 050 43 84 608,  098 48 13 
899, (0332) 72-28-66.
 l Продається теля (2 міс.) на корову. 

Тел. 095 56 32 494.
 l Продається телиця від молочної ко-

рови. Тел.: 068 87 52 571,  066 30 75 162.
 l Продається в Іваничівському райо-

ні спокійна лошиця (1 рік 8 міс., з росій-
ських ваговозів). Тел.: 098 37 53 273,  095 
46 04 637.
 l Продам тільну корову (10 років, отел 

у лютому). Ціна 19 000 грн. Торг (Луцький 
район). Тел. 097 60 53 792.
 l Продається кобила (5 років) у Лока-

чинському районі. Тел. 097 15 85 204.
 l Куплю корів, биків, коней, телят. Тел. 

068 91 57 460.
 l Продається тільна (отел у лютому) 

3–м телям корова у с. Рудники Мане-
вицького району. Тел. 097 63 74 490.
 l Продається кобила (Луцький район). 

Тел.: 067 96 73 400,  068 33 58 602.
 l Куплю ВРХ (корів, биків, телят), ло-

шат, коней (дорізи). Тел.: 050 18 64 979,  
097 09 72 211.
 l Куплю коней, ВРХ. Тел. 098 25 75 859.
 l Куплю теля (живою вагою). Тел. 098 

28 15 167.
 l Куплю: ВРХ, коней, биків, дорізи. До-

рого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 639.
 l Продаються у Луцькому районі дві 

гуски та гусак (для розведення). Тел. 
095 13 77 467.
 l Куплю: пшеницю (2, 3, 6 класу), яч-

мінь, тритикале, жито, гречку, ріпак, сою, 
горох, кукурудзу, овес, цукор, половинки 
або відходи ріпаку, пшениці, ячменю, сої, 
кукурудзи (наявніть аналізної карти, від  
40 тонн). Тел. 098 06 96 276,  098 52 12 
186.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l Загублену залікову книжку, вида-

ну деканатом економічного факульте-
ту Східноєвропейського національного 
університету імені Лесі Українки на ім’я 
Оніщук Владислав Валерійович, вважати 
недійсною.
 l Загублений державний акт на право 

власності на земельну ділянку (серія ВЛ, 
№ 023541), виданий Луцькою міською 
радою 16.08.2005 р. на ім’я Федчук Іван 
Миколайович, вважати недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72-39-32  E-mail:  volyn10@i.ua

Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у газеті «Волинь–
нова» — 25 гривень за одне найменування + 5 гривень, якщо ви бажаєте 

розмістити на нашому сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські 
секрети». Вартість оголошень про купівлю чи продаж с/г техніки (більше, ніж три 
одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів та ін. становить 70 гривень 

за один раз публікації + 15 грн (за сайт). Вартість оголошення про послуги — 
70 гривень + 15 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою + 25 грн                                

(за сайт + 25). Вартість оголошення про згубу — 25 грн + 5 (за сайт). Оплата у 
відділеннях ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

ПАМ’ЯТАЄМО, 
ЛЮБИМО, СУМУЄМО 

Колектив ДУ «Волинський об-
ласний лабораторний центр МОЗ 
України» висловлює щире співчуття 
завідувачці Іваничівського районно-
го лабораторного відділення Ново-
волинського міськрайонного відділу 
Н.А. Мариніній з приводу тяж-
кої втрати — смерті матері 

Галини Дмитрівни.
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Правила нескладні: 
заповніть порожні 
клітинки цифрами 
від 1 до 9 так, щоб 
у кожному рядку і 
кожному стовпчику 
не було двох 
однакових цифр. 
Леонід 
МАНЧИНСЬКИЙ. 
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 з ав то ром.  Ру ко пи си не по вер та ють ся й не ре цен зу ють ся. Ре дакція мо же  не поділя ти дум ку ав торів. 

Передрук або відтворення у будь4якій формі матеріалів, розміщених у газеті «Волинь4нова» чи  на її 
інтернет4сторінці,  без письмової згоди видання заборонено.  Публікації під рубриками «Офіційно», 

«Політика», «Точка зору», «Секрет успіху», «Благодійність», «Економіка», «Актуально», «Добра справа»,  а 
також із позначкою –*– друкуються на правах реклами.  За зміст рекламних матеріалів та листів, надіс-

ланих читачами, газета відповідальності не несе.

Редакція залишає за собою право відмовити в розміщенні рекламної статті, якщо її зміст суперечить 
законодавству України, нормам моралі 

або може завдати шкоди виданню. 
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« Загалом ми не 
тренували тварину на 
агресію, на «Фас!» 
та «Взяти!» —  
думаю, достатньо її 
зовнішнього вигляду, 
аби зрозуміти,
що це хороший 
охоронець. »

Прав
запов
кліти
від 1 
у кож
кожн
не бу
одна
Леон
МАН

и не 
тварину на 
а «Фас!» 
»—
статньо її 
го вигляду, 

міти,
оший 
. 

 n Символ року

ГРІЗНУ ЧЕМПІОНКУ УРСУ ДІТКИ ГРІЗНУ ЧЕМПІОНКУ УРСУ ДІТКИ 

НАВІТЬ ЗАПРЯГАЮТЬ У САНКИНАВІТЬ ЗАПРЯГАЮТЬ У САНКИ
За східним календарем господарем 2018-го є жовтий земляний За східним календарем господарем 2018-го є жовтий земляний 
собакасобака  ——   тварина віддана, добра, кмітлива, яка завжди була  тварина віддана, добра, кмітлива, яка завжди була 
людині товаришем і союзником. Тому астрологи пророкують, що людині товаришем і союзником. Тому астрологи пророкують, що 
саме цьогоріч конфлікти мають вирішитися, війни припинитися, саме цьогоріч конфлікти мають вирішитися, війни припинитися, 
а натомість прийдуть мир і спокій. Красуня і розумниця Урса, хоч а натомість прийдуть мир і спокій. Красуня і розумниця Урса, хоч 
і не жовтого окрасу, також може слугувати гідним символом року, і не жовтого окрасу, також може слугувати гідним символом року, 
бо стала для своїх господарів справжнім другом, захисником бо стала для своїх господарів справжнім другом, захисником 
і фактично членом родиниі фактично членом родини

Тетяна БОЯРИН

Р
ожищанка Юлія Поліщук з дитин-
ства любила домашніх тварин. 
Нерідко приносила додому ки-

нутих песиків, підгодовувала бродя-
чих. А якось на день народження мама 
подарувала їй маленьку колі. Радість 
дівчинки була безмежною, ця пухнас-
та собачка стала для неї захопленням, 
якому присвячувала весь свій віль-
ний час. Багато років вони насолод-
жувались товариством одне одного. 
Згодом з’явилася ще й спаніелька. 
Та найбільше Юлі подобалися великі 
собаки, і шість років тому подружжя 
Поліщуків придбало цуценя італійської 
породи кане-корсо.

Сьогодні Урса (саме таке ім’я за-
значене в метриці) —  це не просто 
велика собака, це мускулистий гігант, 
надзвичайно граціозна тварина, яка 
вражає як своїм зовнішнім виглядом, 
так і характерними для представників 
цієї породи надзвичайною відданістю 
господарям та прихильністю до мале-
чі. Недарма ж кане-корсо називають 
ще собаками-няньками.

— Коли Урса гуляє в дворі нашого 
будинку, діти до неї просто липнуть, —
розповідає Юлія Петрівна. —  А взимку 
і в санки запрягають. Я не забороняю, 
бо впевнена у її реакції, знаю: слово 
господаря для неї— закон.

Однак така слухняність не виникла 
на голому місці. Окрім природного ро-
зуму, велике значення має навчання, 
Урса ж разом із господарями відвіду-
вала тренування інструктора-кіноло-
га.

Собаки кане-корсо вважаються 
чудовими охоронцями.

— Так, це одна з кращих охорон-
но-сторожових порід, і наша Урса 
підтверджує це стовідсотково. Вона 
не любить чужих на своїй території. 
Заспокоюється лише тоді, коли вже 
не відчуває небезпеки. Великий плюс 
у тому, що вона не нападає на людину, 
не кусає, а просто не дозволяє руха-
тися, —  каже Юлія Петрівна. —  Зага-
лом ми не тренували тварину на агре-
сію, на «Фас!» та «Взяти!» —  думаю, 
достатньо її зовнішнього вигляду, аби 
зрозуміти, що це хороший охоронець.

Скажу чесно, й мене вразив у пер-
ші хвилини зовнішній вигляд Урси та 
її погрозливе «Гав!», але після кількох 

відповідних команд господині і недов-
готривалого ознайомлення тварина 
стала дружелюбною.

Сильна, розумна, добра. Так ко-
ротко і водночас ґрунтовно характе-
ризує пані Юлія свою вихованку. Я ж 
допитуюсь, чи не важко доглядати за 
твариною, вага якої сягає 58 кілогра-
мів.

— Урса —  улюблениця всієї роди-

ни. Тож у нас не виникає непоро-
зумінь із приводу того, хто піде 
вигулювати собаку. Ми дбаємо 
про її здоров’я, тому прогулянки 
обов’язкові двічі на день. Розу-
міємо і необхідність постійного 
ветеринарного догляду. Бо ж 
якщо хочеш брати участь у ви-
ставках, то щеплення —  необхід-
на умова, —  розповідає Юлія По-
ліщук.

Виставки, кубки, нагоро-
ди —  окрема історія. Ця чисто-
кровна представниця породи 
кане-корсо неодноразово 
виборювала першість на 
виставках собак як на Во-
лині, так і в інших облас-
тях. Кращий представник 
породи, краща собака 
Луцька 2012, 2013 років —
це далеко не всі характери-
стики вітчизняних та закор-
донних експертів, які має Урса 
у своєму активі. А як личать їй 
нагороди, додають величаво-
го вигляду!

— Собака стала для нас 
не просто захопленням
—  вона член нашої сім’ї,
—  зізнається Юлія Поліщук, 
і стільки щирості в її словах, 

що розумієш: почуття ці справді вза-
ємні.

Але не буває завжди все гладко. 
Допитуюсь, яку найбільшу шкоду зро-
била Урса за ці шість років.

— Коли у нашої собаки мінялися 
зуби, а ми покинули її на довгий час саму 
в квартирі, вона нам добряче погризла 
диван. Було, як у тій рекламі про пошма-
товані подушки, —  усміхається Юлія Пе-
трівна. —  А так ми ладимо, бо Урса для 
нас —  це диво, радість, безпека і спокій 
нашої оселі, задоволення для душі. Урса 
в перекладі означає «велика благородна 
ведмедиця», і вона повністю відповідає 
цьому визначенню.  n
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n иСи  n Дива трапляються!

Чоловік вимкнув 
помираючій дружині 

апарат життєзабезпечення, 
і раптом вона прошепотіла:

«Я буду…»
45-річна жінка не виходила з коми 12 днів, 
тож лікарі порадили родині відключити 
апарат штучного дихання

Ц
е було для близьких 
неймовірно склад-
ним рішенням… Та, 

поважаючи бажання Лін-

ді стати в такому випадку 
донором органів, її чоло-
вік і двоє дітей мужньо 
прийняли його. Одне за 
одним вони підходили до 
матері й шепотіли їй про-
щальні слова…

Лінді пам’ятає все. 
Навіть те, як медики роз-
повідали її рідним, що 
з нею відбуватиметься 
далі.

Саме тоді чоловік 
прошепотів їй: «Ти мусиш 
боротися!.. Ти ж боєць…» 
Жінка не могла говори-
ти. Вона не могла навіть 
ані подати знак, ані по-
ворухнутися. Але вона 
боролася! Коли коханий 

нахилився над нею, щоби 
поцілувати востаннє, 
сталося диво. «Я буду… 
боротися…» —  ледве во-

рушила рубами Лінді. 
Сім’я була вражена: вони 
попрощалися з матір’ю, 
але після відключення 
приладів вона жила. Вона 
боролася!

Нині жінка одужує. 
Розповідає всім про те, 
як слова чоловіка повер-
нули її до життя. «Якщо 
людина непритомна, це 
ще не означає, що вона 
вас не чує, —  каже Лін-
ді. —  Тому розмовляйте 
з коханими в таких ситуа-
ціях. Вони чують вас!»

Ніколи не здавайтеся 
і не втрачайте надії!

Джерело:
«В світі чудес».n

« — Якщо людина непритомна, це 
ще не означає, що вона вас не чує, 
—  каже Лінді. —  Тому розмовляйте 
з коханими в таких ситуаціях. Вони 
чують вас! »

Фото vmirechudes.news

Урса має 
багато кубків 
і медалей 
та звання 
найкращої 
собаки 
Луцька 2012
і 2013 років.
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Лінді дякує коханому за слова підтримки.


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08_09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 250
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.80000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 250
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.20000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /UKR <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2540 2540]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


